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Державний кордон України перетнуло

1,7 млн. 
осіб

 425 тис. 
транспортних засобів>

Затримано за незаконне перетинання кордону

86 
осіб

з них 11 
незаконні мігранти>

Вилучено

10 од.
зброї

Затримано

на 2,7 млн грн.
контрабандних товарів

ЗА МИНУЛИЙ ТИЖДЕНЬ

> 25 од.
боєприпасів
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 Кримінально-процесуальне 
перезавантаження

Днями відбулося засідання Колегії 
Державної прикордонної служби 
України, головним питанням якого 
було – готовність до роботи відомства 
після того, як вступить у дію новий 
Кримінальний процесуальний 
кодекс (КПК). Варто сказати, що 
розпочалося воно після наради 
керівників правоохоронних органів 
під головуванням Президента України 
Віктора ЯНУКОВИЧА, який назвав 
прийняття нового Кодексу історичною 
подією і приділяє велику увагу 
введенню його в дію. На засіданні 
Колегії керівництво Служби, начальники 
регіональних управлінь, органів охорони 
державного кордону обговорювали, що 
уже зроблено, а що потрібно зробити 
зараз чи на дальшу перспективу, щоб на 
всіх рівнях ефективно працювати після 
суттєвих змін одного з найважливіших 
елементів кримінальної юстиції України. 

4
стор.

НА ДОЗВІЛЛІ

Програма телепередач 
на 19-25 листопада 

2012 року

8-11
стор.

 Під знаком дружби 
та партнерства

7 листопада 
нинішнього  року в житті 
суверенної України 
відбулася знакова в усіх 
розуміннях подія – на 
українсько-російському 
кордоні встановлено 
перші основні 
прикордонні знаки. 
Отже процес демаркації 
найдовшої ділянки 
міждержавного рубежу 
України перейшов у 
площину практичного 
виконання. Розпочато це 
належне розмежування 
у доволі символічному 
місці – поблизу стику 
трьох – українського, 
російського та 
білоруського – кордонів 
навколо монумента 
Дружби Народів, 
розташованого неподалік 
українського населеного 
пункту Сеньківка.

 На кордонах 
закордону

Подолати 4-метровий паркан, що розділяє США та 
Мексику, як виявилося, для тутешніх контрабандистів 
не проблема…ну, майже не проблема, адже в 
результаті їхній автомобіль, яким вони хотіли подолати 
перепону, застряг прямо на ній. А от у єгипетських 
правоохоронців зовсім інший «головний біль» – вони 
всіма силами намагаються не випустити з країни 
контрабандистів, котрі вивозять звідти цінні історичні 
документи, причому з кількістю пам’яток 
історії, як-то кажуть, не церемоняться 
– останнього разу правопорушники 
спробували вивезти небагато-немало – 
понад 2 тонни паперів історичного значення. 

7
стор.

6
стор.
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УКРАЇНИ

НОВИНИ НАЦІОНАЛЬНІ ПРІОРИТЕТИ 

УРЯДОВЕ РІШЕННЯНОВЕ У ЗАКОНОДАВСТВІ

Андрій ГЕРАСИМКІВ,
за матеріалами офіöійниõ ЗМІ

Виступаючи перед присутніми, Глава Держави висловив 
переко нання, що прийняття нового Кримінального процесуаль-
ного кодексу України є важливим кроком нашої країни на шляху 
європейської інтеграції, зміцнення верховенства права та всебіч-
ного утвердження прав і свобод громадян. У першу чергу це стосу-
ється широкого впровадження принципів змагальності та рівності 
сторін, розширення процесуальних гарантій захисту прав людини, 
спрощення та удосконалення процедур досудового розслідування 
й судового розгляду.

Новий Кримінальний процесуальний кодекс України надає у 
розпорядження правоохоронних органів сучасні та дієві механізми 
боротьби зі злочинністю. Це, безумовно, сприятиме підвищенню 
оперативності, ефективності та справедливості кримінального судо-

чинства. Водночас саме від дій кожного правоохоронця залежатиме 
те, як суспільство сприйматиме ці новації. У минуле мають відійти 
неповага до людей, корупція, зловживання службовим становищем, 
жорстоке і нелюдське ставлення та тортури з боку працівників пра-
воохоронних органів, а злочинці у погонах повинні непохитно пере-
слідуватися. Тільки коли кожна людина житиме в атмосфері безпеки 
й буде переконана, що її спокій, права та свободи надійно охороня-
ються, можна буде говорити про досягнення у сфері реформування 
кримінальної юстиції.

Однак втілення нового кримінального судочинства повинно 
призвести не лише до ґрунтовних змін в українській правовій систе-
мі, на які так очікує наше суспільство, але й подальшого розгортан-
ня судової реформи та реформи сектору безпеки і оборони зокрема, 
а також його правоохоронного сегменту. І ці пріоритети майбутніх 
змін вже закладені у новій редакції Стратегії національної безпеки 
України та Концепції реформування правоохоронних органів, що 
мають бути прийняті найближчим часом. 

– В умовах обмеженого фінансування слід подумати над пере-
групуванням сил і засобів, ефективним розподілом компетенції між 
правоохоронними органами. Основний акцент робитиметься на 
структурних перетвореннях. Неефективні органи мають ліквідува-
тися, а ефективні – зміцнюватися, – наголосив Віктор ЯНУКОВИЧ.

При цьому Президент підкреслив, що під час вищезазначених 
реформ не можна допускати поспішності, адже помилки і необач-
ливі кроки у цій царині мають надзвичайно високу ціну. Цю роботу 
необхідно проводити поступово, систематично і комплексно, із ши-
роким залученням науковців. Не можна в умовах непростої кримі-
нальної ситуації йти на необдумане скорочення основної оператив-
ної ланки. Навпаки, ця ланка має бути ресурсно посилена за рахунок 
обслуговуючих та керівних підрозділів. Крім того, необхідно істотно 
підсилити мотивацію для сумлінної роботи правоохоронців та забез-
печити кадрову стабільність.

На переконання Глави Держави, невід’ємними складовими успі-
ху реформ є також зміцнення матеріально-технічної бази судів, пра-
воохоронних органів, експертних установ, підвищення соціального 
забезпечення та захисту їх працівників.

Вимагає перегляду та докорінного оновлення також недосконале 
й застаріле законодавство у сфері адміністративної відповідальності. 
Адже важко назвати ефективним, стабільним і прогнозованим за-
кон, зміни до якого вносяться мало не щомісяця. 

Зрозуміло, що оновлення правового поля не вирішить в один мо-
мент усі проблеми, що роками накопичувалися у сфері кримінальної 
юстиції. Однак це дасть змогу закласти якісний правовий фундамент 
для подальших практичних дій. І саме сумлінна повсякденна пра-
ця правоохоронців сприятиме подальшому ефективному впрова-
дженню всіх нововведень на шляху розбудови України як правової 
держави.                                                                                                                     n

 Новий КПК – базис 
для правоохоронної 
реформи

Президент України Віктор ЯНУКОВИЧ провів 
координаційну нараду керівників правоохоронних 
органів з теми «Забезпечення протидії злочинності 
та корупції в державі в умовах реформування 
кримінального процесуального законодавства». 

Прес-слуæба Дерæавно¿ 
міграöійно¿ слуæби Укра¿ни

Інтеграція України до ЄС потребує нових підхо-
дів до регулювання міграційних процесів, а саме – за-
провадження сучасних технологій у діяльність органів 
державної влади, надання такими органами послуг у 
сфері міграції, оперативного отримання актуальної та 
достовірної інформації про стан і тенденції міграційних 
процесів, виявлення причинно-наслідкових зв’язків, а 
також їх негативного впливу на соціально-економічний 
стан України.

Метою Концепції є визначення підходів до форму-
вання та створення інформаційно-аналітичної системи, 
яка дасть можливість автоматизувати процеси діяль-
ності Державної міграційної служби України, здійсню-
вати обмін інформацією з іншими органами державної 
влади для забезпечення реалізації ними державної по-
літики у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому 
числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, гро-
мадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших 
категорій мігрантів.

Концепцію передбачається реалізувати протягом 
2013—2015 років у три етапи. Як очікується, створення 
інформаційно-аналітичної системи сприятиме лібера-
лізації візового режиму з ЄС та ліквідації різниці між 
міграційними процедурами в Україні та країнах Євро-
пейського Союзу.                                                                     n

 Видворити 
за п’ять днів

Президент України Віктор 
ЯНУКОВИЧ підписав Закон 
«Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України у 
зв’язку з прийняттям Закону 
України «Про правовий 
статус іноземців та осіб без 
громадянства».

 Автоматизований 
контроль міграції

Кабінет Міністрів України схвалив 
Концепцію створення єдиної інформаційно-
аналітичної системи управління міграційними 
процесами.

Влас. інф. 

Законом внесено зміни до Ко-
дексу адміністративного судочинства 
України. Зокрема, тепер позовні за-
яви центрального органу виконавчої 
влади у сфері міграції, органів охо-
рони держкордону або СБУ про при-
мусове видворення іноземців в країну 
походження або третю країну, а також 
позовні заяви іноземців та осіб без 
громадянства щодо оскарження та-
ких рішень розглядатимуться судом у 
п’ятиденний строк, а не протягом мі-
сяця, як це було раніше. 

Уточнено й повноваження органів 
охорони державного кордону. Так, у 
статті 19 Закону України “Про Дер-
жавну прикордонну службу України” 
пункт 6 доповнено словами “а також 
здійснення фіксації біометричних да-
них іноземців та осіб без громадянства 
під час здійснення прикордонного 
контролю в пунктах пропуску через 

державний кордон”. Пункт 15 цієї ж 
статті викладено в новій редакції, яка 
передбачає прийняття рішень про при-
мусове повернення в країну походжен-
ня або третю країну іноземців та осіб 
без громадянства, затриманих у межах 
контрольованих прикордонних райо-
нів під час спроби або після незакон-
ного перетинання державного кордону 
України, з подальшим повідомленням 
протягом 24 годин прокурора про під-
стави прийняття такого рішення. Крім 
того, даний пункт доповнений поло-
женнями про повноваження органів 
охорони державного кордону стосов-
но прийняття рішень про розміщення 
іноземців та осіб без громадянства у 
відповідних пунктах тимчасового пе-
ребування, а також виконання рішень 
адміністративного суду про примусове 
видворення таких осіб. 

У Законі України „Про прикор-
донний контроль” поняття “Віза” 
та «Строк перебування на території 
України» викладено відповідно до За-
кону України “Про правовий статус 
іноземців та осіб без громадянства”. 
Також зміни торкнулися Законів 
України “Про Службу безпеки Укра-
їни”, “Про імміграцію” та “Про гро-
мадянство України”.                             n

n   Екстрений 
номер «112» 

Кабінет Міністрів України 
схвалив постанову «Про 
затвердження Порядку 
функціонування системи 
екстреної допомоги населенню 
за єдиним телефонним номером 
112». Документом передбачено, 
що екстрені виклики, які 
надходять до центрів 112, 
реєструються, класифікуються 
і негайно передаються до 
відповідних оперативно-
диспетчерських служб. Усі 
екстрені виклики та переговори 
записуються на спеціальні 
накопичувачі, архівуються та 
зберігаються протягом трьох 
років у базі даних системи 112 
разом із відповідною карткою 
екстреної (надзвичайної) 
ситуації, медіафайлом (записом 
розмови) і звітом про реагування. 

Прес-слуæба МНС

n Сільським 
школам – якісну 
освіту

Укрупнення шкіл у сільській 
місцевості – один зі шляхів 
підвищення якості освіти, 
вважає Президент України 
Віктор ЯНУКОВИЧ. На думку 
Глави Держави, в школах, де 
мала кількість учнів, неможливо 
створити умови для здобуття 
якісної освіти. «Тим самим ми 
обкрадаємо дітей, які живуть 
у цій місцевості», – наголосив 
Президент. «Який шлях? 
Укрупнювати школи і робити 
школи на високому рівні, які 
нічим не відрізнялися б від 
шкіл міських», – зазначив 
Віктор ЯНУКОВИЧ. При цьому 
Президент також зауважив, що 
аналогічна ситуація в країні і в 
медичній сфері, коли замість 
маленьких необладнаних 
медичних закладів на селі 
створюються сучасні медцентри 
з якісним обслуговуванням в 
обласних або районних центрах.

Інтерфакс

n Наркозасоби – 
під контроль

Кабінет Міністрів України 
своєю Постановою вніс зміни до 
Порядку ліцензування діяльності, 
пов’язаної з обігом наркотичних 
засобів, психотропних речовин 
і прекурсорів.  Цим документом 
упорядковано і чітко визначено 
компетенцію Державної 
служби України з контролю за 
наркотиками при здійсненні 
регуляторних функцій, а також 
перелік документів, необхідних 
для проведення діяльності у цій 
сфері. Постанова забезпечує 
необхідний рівень контролю 
та протидії незаконному 
обігу наркотичних засобів, 
психотропних речовин і 
прекурсорів, встановлює єдині 
засади, принципи, підходи 
та норми щодо організації 
та забезпечення визначених 
законодавством видів діяльності 
з обігу для юридичних та 
фізичних осіб-підприємців, які 
мають ліцензію на провадження 
медичної або ветеринарної 
практики.

www.kmu.gov.ua
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УКРАЇНИ

ГАРЯЧІ БУДНІ

ПІВНІЧНЕ РУ

УКРАЇНА – СЛОВАЧЧИНА

РОБОЧА ЗУСТРІЧ

n Дурман-
подушка 

Дозою кокаїну, вагою майже 
1,7 кілограма, пригостив свого 
„залізного коня” громадянин 
Литви. Кур’єр їхав в Україну через 
пункт пропуску „Ягодин”, що на 
Волині. Під час перевірки його 
автомобіля „Форд” оглядова 
група, до якої входили співро-
бітники СБУ, прикордонники та 
митники, виявила два пакунки з 
наркотичним порошком, заховані 
в подушці безпеки пасажира. 
Згодом правоохоронці затримали 
й організатора каналу контрабан-
ди наркотиків – українця, у якого 
вилучили ще 50 грамів кокаїну та 
10 кілограмів марихуани. Сто-
совно зловмисників порушено 
кримінальну справу.

n У правосуддя – 
руки довгі
     Прикордонники відділу 
«Овруч» Житомирського загону 
затримали на околиці села 
Прилуки доволі пристойно 
одягненого іноземця у якого не 
було з собою документів. Під час 
з’ясування особи гостя нашої 
країни, стало відомо, що той – 
27-річний француз, який у себе на 
батьківщині перебуває у розшуку 
за скоєння пограбування. Після 
складання адміністративних 
документів грабіжника передали 
до МВС. 

Ігор ПЛЕТЕНЬ

nФарба 
виявилася  
ртуттю 

Більш як 4 кілограми 
ртуті намагався незаконно 
переправити в Росію 37-річний 
українець. Про його незаконні 
наміри співробітників пункту 
пропуску «Іловайськ», що на 
Донеччині, повідомили з СБУ. 
Рідкий метал прикордонники, 
митники і представники СБУ 
виявили під час оформлення 
транзитного потяга «Москва– 
Адлер–Кисловодськ». Ртуть, 
розлиту у дві банки з-під фарби, 
порушник віз у своїй сумці. 
Стосовно мандрівника складено 
протокол про порушення митних 
правил. Після цього затриманого 
з небезпечним вантажем 
передали в СБУ.

Мирон СИДОР

nШкарпетки 
пахнуть… 
кокаїном 

Міжнародний канал 
контрабанди наркотиків з країн 
Західної Європи в Україну 
ліквідували співробітники 
Служби безпеки України 
з прикордонниками та 
митниками, повідомляє 
прес-центр СБУ. У пункті 
пропуску «Краковець», що на 
Львівщині, під час оформлення 
пасажирського автобуса з 
Німеччини затримали нашого 
співвітчизника, який віз два 
пакунки з 600 грамами  кокаїну 
у шкарпетках. Стосовно 
затриманого слідчим відділом 
УСБУ у Львівській області 
порушено кримінальну справу.

Юрій ЗАНОЗ

Ігор ПЛЕТЕНЬ

Під час зустрічі очільники 
прикордонних відомств обго-
ворили обстановку на держав-
ному кордоні та стан виконан-
ня плану співпраці в 2011-2012 
роках.  Актуальність зустрічі 
була викликана ще й тим, що 
з липня 2013 року має відбути-
ся інспектування Словацької 
Республіки з питань виконан-
ня вимог Шенгенської Угоди. 

Головні прикордонні уповно-
важені констатували, що за-
вдяки налагодженій співпраці 
між прикордонниками обох 
країн обстановка на державно-
му рубежі не викликає особли-
вих проблем та занепокоєння. 
Водночас вони порушили низку 
питань, пов’язаних з безпекою 
на державному кордоні. Пере-
дусім – це незаконна міграція 
та контрабанда тютюнових ви-
робів, яка хоча й має тенденцію 
до зменшення, проте продов-
жує залишатися актуальною.

Відтак українською сторо-
ною запропоновано шляхи вирі-
шення цих проблем. Скажімо, це 
запровадження спільного патру- 
лювання, вдосконалення робо-
ти прикордонних оперативних 
органів та своєчасний обмін ін-
формацією між прикордонника-
ми обох країн. 

У свєму виступі Людовіт БІРО 
поінформував, що проект Уго-
ди про спільне патрулювання на 
українсько-словацькому кордоні 
найближчим часом буде направ-
лено до МЗС України. У свою 
чергу Микола ЛИТВИН наголо-
сив на тому, що Держприкордон-
служба України посилить охорону 

українсько-словацької ділянки 
кордону з метою протидії неза-
конній міграції та спланує комп-
лекс заходів для боротьби з неле-
гальним переправленням осіб. 

Також у ході зустрічі розгля-
нуто питання функціонування 
пунктів пропуску. Це доволі ак-
туальне питання, адже з почат-
ку року українсько-словацький 
кордон перетнуло майже півтора 
мільйона осіб та близько шести-
сот тисяч транспортних засобів. 

Учасники зустрічі підписали 
план подальшого розвитку спів-
робітництва між прикордонни-
ми відомствами України та Сло-
ваччини на 2013-2014 роки.  n

 Заради безпеки 
спільного рубежу

В Адміністрації Держприкордонслужби України 
відбулося засідання Головних прикордонних 
уповноважених України і Словацької Республіки – 
Голови Державної прикордонної служби України 
генерала армії України Миколи ЛИТВИНА та начальника 
Управління прикордонної поліції та поліції у справах 
іноземців Президії поліційного корпусу Словацької 
Республіки Людовіта БІРО. 

Віктор КАШИН 

Так, нещодавно у пункті 
пропуску «Медика» (Республіка 
Польща) відбулася зустріч при-
кордонних і митних служб Украї-
ни та Польщі, де було обговорено 
оптимальну кількість транспорт-
них засобів, що оформлятимуть-
ся в автомобільних пунктах про-
пуску протягом однієї зміни. 

З української сторони у за-
ході взяли участь перший за-

ступник начальника Мостись-
кого прикордонного загону 
– начальник штабу полковник 
Валерій КРАВЧУК і заступник 
начальника Львівської митниці 
Ігор МРОЧКО. Польську сторо-
ну представляли підполковник 
Бещадського відділу Прикор-
донної Варти Роберт РОГОЗ і 
заступник начальника Митного 
управління в Перемишлі Єжи 
КАЛАМАЖ.

У ході зустрічі сторони до-
сягли домовленостей щодо 
збільшення у пунктах пропуску 

«Краковець» та «Шегині» кіль-
кості транспортних засобів, які 
оформлятимуться за одну зміну, 
на 100 легкових автомобілів та 
20-40 вантажних автомобілів. 
Це дасть змогу уникнути на-
копичення транспортних засо-
бів перед пунктами пропуску. 
Ще одним важливим пунктом є 
узгодження  порядку дій поса-
дових осіб відділів прикордон-

ної служби у разі виникнення 
нестандартних ситуацій, черг, 
затримок в оформленні тран-
спортних засобів. Окрім цього, 
в результаті домовленості сто-
рони дійшли згоди про обмін ін-
формацією щодо запланованих 
перетинів кордону організова-
ними туристичними групами. Їх 
оформлення здійснюватиметься 
якнайшвидше.                              n

 Інновації тривають
Під час Євро-2012 контрольні служби, які несли 

службу на українсько-польському кордоні, створили 
доволі комфортні умови для всіх подорожуючих, за 
що отримали високу оцінку як від звичайних громадян, 
так і керівництва обох країн. І слід зазначити, що 
інноваційні методи удосконалення пропускних 
операцій впроваджуються тут і надалі.

Віктор ВИРВА,
фото Олександра КОЛЕСНОГО

Першими його відвідувачами стали ди-
ректор Департаменту персоналу АДПСУ 
генерал-полковник Михайло КОВАЛЬ, 
голова Комітету ветеранів Держприкор-
донслужби генерал-лейтенант у відставці 
Анатолій МАКАРОВ, голова Житомирської 
облради Йосип ЗАПАЛОВСЬКИЙ, міський 
голова Житомира Володимир ДЕБОЙ, а та-
кож представники інших правоохоронних 
структур, журналісти та молодь міста. 

Ця подія стала важливою не лише для 
прикордонників Полісся та житомирян, а 
й для всього нашого відомства. Адже, як за-

значив у своєму виступі Михайло КОВАЛЬ, 
саме відкриттям експозиції у Житомирі за-
вершується створення єдиного музейного 
комплексу Державної прикордонної служби 
України. 

Як розповів начальник сектору по робо-
ті з персоналом Північного регіонального 
управління полковник Юрій ЯКОБЧУК, 
експонати музею висвітлюють різні періоди 
розвитку та функціонування системи охоро-
ни кордонів рідної землі у різні епохи, почи-
наючи від Київської Русi. Тут представлено 
й особливості органiзацiї охорони рубежів 
України запорізькими козаками, і історич-
ний досвід прикордонної служби на землях 
України ХVIII – початку ХХ ст., Прикордон-
ної варти в 1917-1920 рр., особливості ство-
рення й охорони кордону за умов Радянської 
влади та незалежної України.                         n

 Музей звитяги прикордонної 
У Житомирі урочисто відкрито музей історії прикордонних традицій. 

Цей захід проходив у рамках святкування 10-ої річниці створення Північного 
регіонального управління, в адміністративній будівлі якого і розмістився музей. 



4 ПРИКОРДОННИК

УКРАЇНИ№ 43,  16 листопада 2012 року

КОЛЕГІЯ ДПСУ

Закінчення. Початок на 1-й стор.

Олег БОЙКО,
фото Валерія ОЛІЙНИКА 

Сама підготовка до діяльності Держав-
ної прикордонної служби України у від-
повідності до вимог КПК зразка 2012 року 
була тривалою і ґрунтовною. Проведено 
велику кількість нарад на рівні відомства, 
а також проходили численні обговорення 
відповідних питань за участі представни-
ків Держприкордонслужби на рівні вищих 
органів державної влади у міжвідомчому 
форматі. За їх результатами уся необхідна 
нормативно-правова база відпрацьована, 
погоджена з іншими правоохоронними 
органами, Генеральною прокуратурою, Мі-
ністерством юстиції тощо. Результатом цих 
обговорень, а також праці низки структур-
них підрозділів Адміністрації Держприкор-
донслужби стали: сім наказів (три з яких 
вже зареєстровано в Мін’юсті), які наби-
рають чинності одночасно з новим КПК; 
10 нормативних актів, якими затверджено 
низку інструкцій, що конкретно і чітко ви-
значають алгоритми дій персоналу відом-
ства на всіх рівнях. 

Як зазначив під час засідання Колегії 
Держприкордонслужби Голова відомства 
генерал армії України Микола ЛИТВИН, 
найближчим часом буде створена верти-
каль підрозділів – у Адміністрації ДПСУ, 
регіональних управліннях, органах і підроз-
ділах охорони держкордону, відповідаль-
них за виконання повноважень Служби у 
відповідності до вимог нового КПК. Він 
дав відповідні доручення департаментам 
охорони державного кордону, оперативної 
діяльності, фінансово-економічному та 
управлінню кадрів. 

Микола ЛИТВИН зазначив, що необ-
хідно, щоб робоча група, яка працювала над 
підготовкою діяльності відомства у відпо-
відності з вимогами нового КПК, продов-
жувала працювати ще протягом року. На 
неї покладатиметься функція моніторингу 
й аналізу втілення відповідних новацій, що 
дозволить коригувати цей процес і робити 
його більш ефективним. Відповідальним за 
розробку відповідної нормативно-правової 
бази від Держприкордонслужби Голова  
відомства призначив свого першого заступ-
ника – директора Департаменту охорони 
державного кордону генерал-полковника 
Павла ШИШОЛІНА. 

Саме Павло Анатолійович був першим 
доповідачем на засіданні Колегії. Насам-
перед він звернув увагу присутніх на те, 
що після того, як вступить у силу новий 
КПК, начальників органів Держприкор-
донслужби буде позбавлено статусу орга-
нів дізнання за злочини, протидія яким 

належить до компетенції прикордонного 
відомства та у справах про злочини, вчи-
нені його персоналом. Відтак начальник 
органу зобов’язаний передати відповідні 
матеріали прокурору або органу досудово-
го розслідування у разі виявлення діянь, що 
містять ознаки злочину. Зокрема, такими 
органами досудового розслідування зло-
чинів, пов’язаних з підробкою документів 
(ст. 358 ККУ) та торгівлею людьми (ст. 149 
ККУ), є МВС, а злочинів, пов’язаних з не-
законним переправленням осіб через кор-
дон (ст. 332 ККУ), контрабандою, в тому 
числі наркотиків (ст. 201 та 305 ККУ), а та-
кож військовим злочинами є органи СБУ.

Водночас згідно КПК, який вступить у 
силу з 20 листопада цього року, затримання 
осіб за вчинення кримінального правопору-
шення може здійснюватися уповноважени-
ми особами, до яких також належать військо-
вослужбовці Держприкордонслужби, які  
безпосередньо несуть службу з охорони кор-
дону. Також новим КПК передбачено, що 
оперативні підрозділи органів Держприкор-
донслужби уповноважено здійснювати слідчі 
(розшукові) дії та негласні слідчі (розшукові) 
дії в кримінальному провадженні за письмо-
вим дорученням слідчого та прокурора. При 
цьому доручення слідчого є обов'язковими 
для виконання і на період їх виконання спів-
робітники оперативних підрозділів користу-
ються повноваженнями слідчого.

Крім того, генерал-полковник Павло 
ШИШОЛІН детально окреслив алгорит-
ми дій відповідних посадових осіб і струк-
турних підрозділів Держприкордонслужби 
у випадках затримання осіб за вчинення 
злочину чи замаху на злочин на „зелено-
му кордоні” та у разі виявлення в пунктах 
пропуску осіб, стосовно яких є доручення 
прокурора або слідчого щодо їх розшуку та 
затримання на підставі рішення суду. 

Перший заступник Голови Держпри-
кордонслужби озвучив пріоритетні на-
прямки роботи на завершальному етапі 
введення в дію нового КПК, які пропонує 
Департамент охорони державного кордону. 
Зокрема, це проведення регіональних між-
відомчих нарад щодо конкретизації дій у 
нових умовах, а саме: визначення порядку 
взаємодії зі слідчими, які вестимуть до-
судове розслідування, обмін контактною 
інформацією на всіх рівнях для можливос-
ті оперативного прибуття слідчих на місце 
події. Серед пріоритетів також створення 
дієвої системи постійного контролю за-
конності дій персоналу під час затримання, 
утримання, здійснення процесуальних дій, 
виконання доручень правоохоронних орга-
нів, обліку матеріалів і зберігання тимчасо-
во вилучених речей затриманих осіб. 

Заступник Голови Державної при-
кордонної служби України – директор 
Департаменту оперативної діяльності  

генерал-лейтенант Ігор РИНЬКОВ у своїй 
доповіді повідомив, що прийняття ново-
го КПК призвело і до внесення змін у За-
кон України «Про оперативно-розшукову 
діяльність». Нові положення цих норма-
тивних документів суттєво впливають на 
організацію та проведення оперативно-
розшукової діяльності. Зокрема, оператив-
ні підрозділи Держприкордонслужби по-
збавляються права самостійно проводити 
оперативно-розшукові заходи у разі фікса-
ції даних про протиправні діяння та початку 
досудового розслідування. Як зазначалося, 
супровід ними досудового розслідування 
буде здійснюватися лише за письмовими 
дорученнями прокурора чи слідчого у фор-
мі виконання слідчих (розшукових) дій, у 
тому числі й негласних. Водночас реаліза-
ція положень нового КПК дозволить залу-
чити підрозділи управління інформації до 
переліку ініціаторів оперативно-технічних 
заходів, що проводяться іншими правоохо-
ронними органами.

Позбавлення Держприкордонслужби 
права здійснення дізнання та делегування 
у досудовому розслідуванні повноважень 
слідчого виключно оперативним співробіт-
никам, наділило оперативні підрозділи но-
вими додатковими функціями з проведення 
гласних та негласних слідчих (розшукових) 
дій, супроводу прийняття правових рішень 
за оперативно-розшуковими справами та 
по кожному правопорушенню, виявленому 
на державному кордоні. Крім цього, згідно 
з положеннями нового КПК та після прий-
няття Закону України «Про кримінальні 
проступки», оперативні підрозділи також 
братимуть участь у досудових розслідуван-
нях (дізнанні) цих проступків. У зв’язку з 
цим генерал-лейтенант Ігор РИНЬКОВ 
зая вив, що зазначені повноваження значно 
збільшать навантаження на оперативний 
склад, який крім оперативних завдань буде 
проводити й слідчі дії. Це потребує не лише 
відповідної правової підготовки, а й збіль-
шення оперативного складу, і відповідні 
пропозиції уже підготовлені. 

Крім іншого, з метою визначення 
чіткого алгоритму дій щодо реалізації 
положень нового КПК, підписано роз-
порядження про організацію роботи 
оперативно-розшукових підрозділів у так 
званий «перехідний період». Цим докумен-
том визначено завдання щодо прийняття 
правових рішень за майже чотирма сотня-
ми оперативно-розшукових справ, які пе-
ребувають у провадженні. 

Без сумніву, ефективна реалізація но-
вих вимог законодавства, міжвідомчих і 
відомчих нормативних документів немож-
ливі без якісного їх вивчення. У зв’язку з 
цим у Держприкордонслужбі серйозно пі-
дійшли до готовності персоналу працюва-
ти в новому нормативно-правовому полі. 

Про проведену роботу у цьому напрямі, а 
також її перспективи доповів директор Де-
партаменту персоналу генерал-полковник  
Михайло КОВАЛЬ. Він повідомив учас-
ників засідання про переопрацювання 
навчальних програм, підготовку викла-
дацького складу і тих людей, яким безпосе-
редньо буде необхідно виконувати вимоги 
нового КПК. 

Михайло Володимирович повідомив, 
що відповідна робота була спланована у два 
етапи, з яких перший передбачає вивчення 
положень нового КПК, а другий – вивчен-
ня міжвідомчих і внутрішніх нормативно-
правових документів щодо застосування 
положень Кодексу. 

У першу чергу з новаціями детально 
знайомився науково-педагогічний склад 
Національної академії Держприкордон-
служби, проводилися робочі консультації 
та зустрічі з науково-педагогічним скла-
дом провідних юридичних вишів країни. 
Як результат, протягом травня - серпня 
нинішнього року переопрацьовано на-
вчальні програми з дисциплін кафедри 
«Кримінального процесу та криміналісти-
ки» і з першого вересня цього року викла-
дання навчальних дисциплін здійснюється 
за оновленими навчальними програмами. 
Також внесено відповідні зміни до дисцип-
ліни «Правова підготовка» у навчальних 
центрах ДПСУ.

Щодо поточної підготовки спланова-
но та проведено курси підвищення квалі-
фікації офіцерів оперативно-розшукових 
підрозділів усіх рівнів, збори з заступни-
ками начальників регіональних управлінь 
і органів охорони кордону з оперативно-
розшукової діяльності. Безпосередньо в 
органах і підрозділах охорони кордону про-
ведено теоретичні та практичні заняття, до 
яких залучалися представники прокурату-
ри, СБУ та викладачі юридичних вишів. За 
результатами цих занять складалися заліки. 

На другому етапі з затвердженням 
міжвідомчих і внутрішніх нормативно-
правових документів щодо запровадження 
Кодексу сплановано курси підвищення 
кваліфікації у відеорежимі з керівництвом 
органів служби, керівниками структурних 
підрозділів органів управлінь, офіцерами 
оперативно-розшукових підрозділів, ви-
кладачами навчальних центрів. Керівники 
відділів прикордонної служби, їхні заступ-
ники, офіцери оперативно-розшукових 
підрозділів, старші змін прикордонних 
нарядів, старші нарядів проходитимуть 
навчання дистанційно. Загалом плануєть-
ся, що протягом цих етапів теоретичну та 
практичну підготовку пройдуть 100 відсот-
ків персоналу, до функцій якого належить 
застосування положень Кримінального 
процесуального кодексу України.

Загалом Колегія Державної прикор-
донної служби оцінила стан підготовки 
відомства до впровадження вимог нового 
Кримінального процесуального кодексу 
України як задовільний. Але робота у цій 
царині продовжується, і вже у січні 2013 
року планується узагальнити перший до-
свід застосування положень нового КПК 
та запровадити його використання у під-
готовці фахівців оперативного профілю. n

 Кримінально-процесуальне 
перезавантаження
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ТЕТ-А-ТЕТ

БЕЗПЕКА РУХУ 

Андрій БАЗАН

– Сергію Миколайовичу, Севастополь позбавився нареш
ті «криміногенного лідерства». Статистика злочинності 
доволі оптимістична. А який стан справ у піднаглядних вій
ськових та правоохоронних формуваннях?

– Завдяки спільним скоординованим заходам ниніш-
нього року знижено злочинність на 41%. З окремих видів 
злочинів відбулися деякі позитивні зміни.  У порівнянні з 
аналогічним періодом минулого року в підрозділах, дис-
локованих в АР Крим та м. Севастополі, у 6 разів менше 
скоєно злочинів, пов’язаних із заволодінням військовим 

майном, у 1,8 разу пов’язаних з корупцією. На 35% змен-
шилася кількість осіб, причетних до злочинних діянь та 
на 37% осіб, постраждалих від злочинів. Взагалі кількість 
загальнокримінальних злочинів, скоєних у військових 
формуваннях, зменшилася на 32%. Через недостатнє за-
стосування координаційних і наглядових повноважень 
спостерігається ріст деяких злочинів проти державного 
майна та пов’язаних з хабарництвом. 

– У чому, на Ваш погляд, причини «живучості» окремих 
злочинних тенденцій? 

–  Прорахунки в роботі керівників військових фор-
мувань з підбору й розстановки кадрів на керівні та 
матеріально-відповідальні посади, що призводить до 
поширення скоєння злочинів саме цією категорією, не-
достатній рівень особистої дисципліни військовослуж-
бовців і відсутність дієвої профілактичної роботи на всіх 
рівнях – основні причини негативних та злочинних явищ 
у піднаглядних нам органах і підрозділах.

– А як  щодо стану справ у прикордонних колективах?
– У порівнянні з іншими формуваннями показники 

злочинності безумовно нижчі. Протягом 2011 року та 9-ти 
місяців поточного року в Севастопольському і Керчен-
ському загонах Морської охорони не допущено злочинів. 

Ми скоригували з керівництвом Азово-Чорноморського 
регіонального управління заходи, направлені на попере-
дження і профілактику правопорушень в інших органах 
та підрозділах охорони державного кордону. Можливо, 
останнє значне підвищення грошового забезпечення у 
піднаглядних прокуратурі Кримського регіону частинах 
та з’єднаннях буде вагомим стимулом впливу на правову 
свідомість персоналу та сприятиме поліпшенню стану за-
конності й правопорядку.                                                          n

 Правова свідомість – покращується, 
злочинність – падає

Про заходи, направлені на зміцнення 
законності та покращення криміногенної 
ситуації у військових частинах Кримського 
півострова розповів прокурор Кримського 
регіону України з нагляду за додержанням 
законів у воєнній сфері державний радник 
юстиції 3-го класу Сергій НЯНЬЧУР.

 Вчимо правила – 
зміцнюємо культуру

Збільшення кількості автомобілів на наших дорогах, на 
жаль, сприяє й зростанню сумної статистики автопригод з 
трагічними наслідками. З метою привернення уваги суспільства 
до проблеми безпеки учасників дорожнього руху та зменшення 
кількості людських жертв у дорожньо-транспортних пригодах з 
ініціативи Депаратаменту державтоінспекції МВС України з 12 по 
18 листопада триває Тиждень безпеки дорожнього руху.

18 вересня 2012 року Верховна Рада 
України прийняла Закон України «Про 
внесення змін до деяких законодавчих 
актів України з питань удосконалення 
діяльності прокуратури». Ним 
удосконалено норми чинного 
законодавства України, які регулюють 
статус органів прокуратури та 
порядок реалізації наданих їм законом 
повноважень. Зазначений Закон 
набирає чинності з  1 грудня 2012 року.

Федір СТІХАРЄВ 

За статистикою за добу на авто-
шляхах України травмується близько 
100 осіб і ще 14 – гинуть. Нинішнього 
року кількість жертв автопригод пе-
ревищила 4 тисячі. Серед основних 
причин високої аварійності на наших 
дорогах спеціа лісти Департаменту 
Державтоінспекції називають пере-
вищення безпечної швидкості руху, 
порушення правил маневрування та 
проїзду перехресть, а також керування 
автотранспортом у стані алкогольного 
сп’яніння. Та все ж в основі цих чинни-
ків – низька водійська культура наших 
автовласників та нехтування елемен-
тарними правилами безпеки. Думка: 
«Це зі мною не  трапиться» може дорого 
коштувати безпечному водію та іншим 
учасникам дорожнього руху. 

Тиждень безпеки дорожнього руху, 
що проводиться в Україні, поклика-

ний сприяти підвищенню водійської 
культури та приверненню уваги гро-
мадськості до цієї проблеми. В межах 
запланованих заходів проводяться і 
профілактично-роз’яснювальні опе-
рації: «Пішохід на дорозі!», «Мобіль-
ний телефон» та «Ремінь безпеки». 
Водії щиро дивуються, коли інспек-
тори Державтоінспекції розпочи-
нають розповідати їм про відкриту 
загрозу, яку таїть у собі розмова по 
мобільному під час руху чи нехтуван-
ня ременем безпеки. Однак висновки 
робили всі, щиро вибачалися та обі-
цяли більше такого не чинити. Окрім 
цього, відкриті уроки з тематики 
Правил дорожнього руху та безпеч-
ної поведінки на дорозі проводяться 
в школах та навіть у дитячих садоч-
ках. Малюки весело радіють цікавим 
картинкам і малюнкам на дошці, що 
показують інспектори. Поки що це 
для них лише гра, але більшість уже 
зараз розуміє: автошляхи – не місце 
для ігор.                                                 n

ЗМІНИ У ЗАКОНОДАВСТВІ

Згідно зі змінами:
1) Генеральному прокурору та підпоряд-

кованим йому прокурорам надано повнова-
ження з координації діяльності правоохорон-
них органів з питань протидії злочинності та 
корупції. 

Їх координаційні повноваження реалізу-
ються шляхом проведення спільних нарад, 
утворення міжвідомчих робочих груп, прове-
дення узгоджених заходів, аналітичної діяль-
ності тощо. Рішення координаційної наради 
є обов’язковими для виконання.

2) Скасовуються такі види актів проку-
рорського реагування, як протест та припис 
прокурора, іншого змістовного вигляду на-
буває такий акт прокурорського реагування, 
як подання.

Так, внесення прокурором подання не 
тягне за собою зупинення дії нормативно-
правових актів, припинення певної діяль-
ності, необхідності вчинення дій або без-
умовного усунення порушень, які, на думку 
прокурора, мали місце.

Про результати розгляду подання та вжиті 
заходи прокурор має бути повідомлений у ви-
значений ним строк, який не може бути мен-
шим 10 днів з дня отримання подання.

У разі відхилення подання в цілому чи 
частково або неповідомлення прокурора про 
результати розгляду подання, прокурор має 
право у 15-денний строк звернутися до суду.

3) Закріплюється порядок проведення 
прокурорської перевірки.

Зокрема, забороняється проведення пере-
вірки за заявами і зверненнями (крім тих, які 
містять повідомлення про злочин) до їх попе-
реднього розгляду компетентними органами.

Для здійснення перевірки прокурор по-
винен винести постанову, в якій зазначити 
підстави, що свідчать про можливі порушен-

ня законності, та обґрунтувати необхідність 
вчинення певних дій.

Не допускається проведення прокурор-
ської перевірки без надання копії зазначеної 
постанови представнику органу, який підля-
гатиме перевірці. Відповідна постанова про-
курора може бути оскаржена до прокурора 
вищого рівня або суду протягом 10 днів з дня 
одержання її копії.

Водночас при здійсненні прокурорського 
нагляду прокурор має право безперешкодно 
за посвідченням, що підтверджує займану по-
саду, входити у приміщення органів держав-
ної влади та органів місцевого самоврядуван-
ня, військових частин, підприємств, установ і 
організацій незалежно від форм власності без 
особливих перепусток, де такі запроваджено.

Однак тільки під час проведення перевірки 
прокурор може мати доступ до документів і ма-
теріалів, необхідних для проведення перевірки, 
вимагати подання їх у прокуратуру, отримувати 
від посадових та службових осіб усні або пись-
мові пояснення, в тому числі шляхом виклику 
відповідних осіб до органу прокуратури.

4) Обмежується перелік підстав для пред-
ставництва інтересів громадянина в суді. Під-
ставою представництва в суді інтересів гро-
мадянина для прокуратури є:

неспроможність через фізичний стан;
недосягнення повноліття;
похилий вік;
недієздатність або обмежена дієздатність 

самостійно захистити свої порушені права 
або реалізувати процесуальні повноваження. 
Наявність таких підстав має бути підтвердже-
на прокурором шляхом надання суду відпо-
відних доказів.

Сергій ЛОПАТЮК,
управління правового 
забезпечення АДПСУ

 Нове у 
діяльності 
прокуратури
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ВІДЛУННЯ ПОДІЇ

Костянтин ПßСЕÖЬКИЙ

Очолили делегації сторін перший за-
ступник міністра закордонних справ 
України Руслан ДЕМЧЕНКО та його ко-
лега – статс-секретар – заступник міністра 
закордонних справ Російської Федерації  
Григорій КАРАСІН. І оскільки справа без-
посередньо стосується кордону, участь у 
заході взяли керівники прикордонних ві-
домств двох держав – Микола ЛИТВИН та 
Володимир ПРОНІЧЕВ.

Урочистості супроводжувалися симво-
лічним перерізанням традиційних стрічок і 
промовами.

– Сьогоднішня церемонія була б не-
можливою без проявленої лідерами наших 
держав волі, уміння та бажання виконувати 
свої зобов'язання. Це є чітким свідченням 
досягнутого високого рівня взаємної до-
віри, дружби та партнерства між нашими 
державами, – відмітив під час свого виступу 
Руслан ДЕМЧЕНКО.

Його підтримав і представник росій-
ської сторони Григорій КАРАСІН: 

– Перший прикордонний знак знаме-
нує, за суттю, початок демаркації кордону 
між сучасною Росією і сучасною Україною... 
Позаду довгі місяці напруженої роботи 
Спільної демаркаційної комісії, яка підго-
тувала солідну правову й картографічну базу 
для винесення лінії кордону на місцевість.

Виняткове значення того, що від-
бувалося, підкреслив і Голова україн-
ської Держприкордонслужби Микола 
ЛИТВИН:

– Це історична подія, тому що впер-
ше в новітній історії проведено винос лінії 
державного кордону на місцевість і вста-
новлено перший прикордонний знак. Це 
означає, що Україна і Російська Федера-
ція роблять все для того, щоб унормувати 
правила дій, поведінки і наших зусиль на 
кордоні. 

Також Микола ЛИТВИН зазначив, 
що з однієї сторони це зроблено для того, 
щоб було чітко визначено правові норми, 
з другої – задля посилення безпеки на 
спільному кордоні. Зусилля і диплома-
тичних, і безпекових відомств увінчались 
успіхом, і Спільна демаркаційна комісія 
зробила все для того, щоб був чіткий і ви-
значений результат.

– Я думаю, що мистецтво державного 
управління полягає в тому, щоб ми робили 
все від нас залежне для того, аби знаходити 
спільні точки й спільне вирішення питань, 
які виникають на державному кордоні. Вод-
ночас повинні спрощуватися формальності, 
підвищуватися рівень безпеки і формувати-
ся комфортні умови перетину державного 
кордону для громадян. 

Наші служби повинні працювати в ім’я 
безпеки та створювати ці умови. Така дум-
ка й такі підходи є у нас і в прикордонників 
Росії. Ми єдині в цьому, адже не займаємося 
будь-якою діяльністю, крім професійної ді-
яльності на кордоні, – підсумував Микола 
Михайлович.

І дійсно, те що відбувалося поблизу 
Сеньківки, – це плід величезного пласту 
попередньої багаторічної праці  фахівців із 
обох сторін. Адже визначення місця, де за-
кінчується одна і починається інша держа-
ва – далеко не проста формальність, а надто 
відповідальний крок, наслідки якого варто 
прораховувати як мінімум на роки.

Після проголошення суверенітету ко-
лишніми республіками СРСР, Україна і Ро-
сія як колишні суб’єкти союзного договору 
погодилися зупинитися в межах адміністра-
тивних кордонів, що автоматично набули 
статусу державних. Проте рубіж між регіо-
нами, які входили до складу єдиної держави, 
– річ доволі умовна, і несуттєві порушення 
цієї лінії сусідами заради отримання додат-
кової побутової зручності за експансію за-
звичай не вважалися. Десь ми – десь вони. 
Все єдине.

Утім, все кардинально змінюється, коли 
дві сусідні області відходять до різних країн. 
Тоді чітко визначається, кому належатиме 
конкретна берізка, кому – горобина, а кому 
– кущ верби, що росте понад річкою. Адже 
все це набуває стратегічного значення. І ви-
рішувати ці питання можна лише за досяг-
нення спільної згоди. На це потрібен час для 
зважених переговорів. Тим більше, якщо су-
сіди юридично розпрощалися мирно і праг-
нуть так жити й надалі. 

Отже пройшло майже шість років після 
зникнення з політичної карти світу СРСР до 
того, як між Україною та Російською Феде-
рацією укладено базовий Договір про друж-
бу, співпрацю і партнерство між Україною та 
Російською Федерацією від 30 травня 1997 
року про визнання суверенітету, державних 
кордонів і територіальної цілісності двох 
держав, відсутність територіальних претен-
зій один до одного.

І лише після цього розпочато роботу над 
договором, який би визначав лінію прохо-
дження кордону між державами. Втім, це 
справа доволі непроста, оскільки до такого 
документа має додаватися маса точних карт, 
де конкретно визначено лінію проходження 
держкордону. На кожній – підписи пред-
ставників комісії від кожної сторони. 

Головна ж мета такої роботи – уточнен-
ня, де саме державний кордон має співпасти 
із колишнім адміністративним, а де – від 
нього відхилитися. Рахунок йде на міліме-
три. І все ж один міліметр на робочій карті 

комісії – це 10 метрів, а на той, що стане 
невід’ємною частиною договору, – 50 ме-
трів. При цьому добре, коли за допомогою 
лінійки та олівця ділиться чисте поле. Та 
що робити, коли лінія натрапляє на якийсь 
об’єкт і має розділити його по різні боки? 
Тут один необережний рух може змінити 
чиюсь долю назавжди. Хоча завдання сто-
їть зовсім інше – не креслити по-живому, 
а створити максимально комфортні умови 
для тих, хто біля майбутнього кордону живе. 
Тоді потрібно цілком справедливо визначи-
ти: де чиє.

Працювала міждержавна комісія вдум-
ливо і без поспіху. Почала у другому тися-
чолітті, а завершила в третьому – із 1998 по 
2003 рік. Провела 18 спільних засідань і все 
шукала вирішення проблеми неузгоджених 
дільниць. Таких на початку виявилося аж 
тридцять три, згодом їх стало дванадцять і 
до останнього засідання лишилося шість. 
У деяких випадках доводилося виїжджа-
ти на місце і шляхом опитування людей та 
вивчення документів визначати подальшу 
долю. Як, наприклад, бути з елеватором, 
частина якого опинилася в Україні, при 
тому, що сам він належить Росії? Чи з укра-
їнським сараєм, який претендує на статус 
закордонного володіння? Звісно: не ламати 
звичний уклад життя людей, які не знали 
своєї долі, й зовсім трохи уточнювати рух 
олівця в той чи інший бік. Із подальшою 
компенсацією площі у якомусь наступному 
випадку. 

– При цьому ніхто із тих, кого така ситу-
ація  зачіпала, не спробував штучно змінити 
свій статус і опинитися у сусідній країні. Всі 
просили зберегти цілісність своїх маєтків і 
відстоювали сучасний стан справ, – зазна-
чає помічник голови Держприкордонслуж-
би України – голова українських делегацій 
з перевірки проходження лінії державного 
кордону Борис ТРЕГУБОВ.

Бралося до уваги все, що тільки могло би 
мати значення, навіть час побудови об’єкта. 
Якщо будівництво було до проголошення 
незалежності – господар отримував перева-
гу, оскільки не міг передбачити такого роз-
витку політичних подій. Якщо ж таке стало-
ся вже під час існування суверенних держав 
– це порушення, яке належить усунути. Та 
тим не менш, дещо довелося залишити на 
розгляд тим, хто проводитиме демаркацію. 
Загалом же розбіжності між адміністратив-
ним і державним кордонами виявлено у 14 
випадках, на ділянках протяжністю 84,7 кі-
лометра.

І хоча востаннє делімітаційна комісія за-
сідала 2001 року, ще понад рік тривали уточ-
нення та узгодження. Тож сам договір про 
українсько-російський державний кордон 

підписано 28 січня 2003 року і ратифікова-
но парламентами у квітні року наступного. 
Проте на відміну від стандартних для таких 
випадків умов, документ не містив норму 
щодо проведення подальшої демаркації.

Тож знадобилося ще 6 років, щоб на-
близити державно важливу справу до на-
ступного етапу. 17 травня 2010 року підпи-
сано відповідну міждержавну угоду, а вже 29 
липня вона набула законної сили. В грудні 
того ж року створено спільну компетентну 
комісію. І з того часу вже проведено 11 її 
засідань.

У квітні цього року розпочалася стадія 
проведення польових робіт. Після цього вда-
лося повністю визначити проходження лінії 
держкордону на Чернігівсько-Брянській 
ділянці із зазначенням місця для встанов-
лення 631 прикордонного знаку на 222 кіло-
метрах, і узгодити її упродовж 56 кілометрів 
на Сумсько-Брянському відрізку, назвавши 
точками розташування ще 207 знаків.

Тож практичний початок покладено. Те-
пер справа – за будівельниками. При цьому, 
якщо з російського боку роботи із встанов-
лення прикордонзнаків виконуватимуть 
прикордонники, то з української працюва-
тиме виключно кваліфікований персонал 
«Укргеодезкартографії». 

За нормами, визначеними режимом 
державного кордону, всі роботи на рубежі 
проводитимуться із обов’язковим попере-
дженням суміжної сторони. 

Протяжність сухопутної ділянки україн-
сько-російської межі становить 1974 кіло-
метри та 4 метри. В середньому, в залежності 
від рельєфу, на одному кілометрі кордону 
мають бути встановлені 3-4 основ них знаки. 
І, що цікаво, достатня кількість знаків, щоб 
демаркувати відстань від Сеньківки до Азо-
ву в Україні вже давно є і чекає на складах. 
До речі, вартість самого основ ного знака 
– приблизно 150 – 160 гривень, а загальна 
сума, в яку обходиться, зрештою, одна де-
маркаційна одиниця, в залежності від ланд-
шафту місцевості, може сягати двох тисяч 
гривень.

 Зазвичай будівельна бригада за сприят-
ливої погоди може встановити 5 знаків за 
день. Також важливо, що за нормами, ви-
значеними режимом державного кордону, 
всі роботи на рубежі проводитимуться із 
обов’язковим попередженням суміжної 
сторони. Тож це якраз той випадок, коли 
кожному свою справу краще робити разом.

Однак арифметика тут ні до чого. Про-
рахувати, коли останній знак знайде своє 
місце на Азовському березі, неможливо. 
Тому що занадто багато, і під час не зовсім 
простих, факторів впливають на цей між-
державний процес.                                              n

 Під знаком дружби та партнерства
7 листопада нинішнього  

року в житті суверенної 
України відбулася знакова 
в усіх розуміннях подія – на 
українсько-російському кордоні 
встановлено перші основні 
прикордонні знаки. Отже 
процес демаркації найдовшої 
ділянки міждержавного рубежу 
України перейшов у площину 
практичного виконання. 
Розпочато це належне 
розмежування у доволі 
символічному місці – поблизу 
стику трьох – українського, 
російського та білоруського 
– кордонів навколо 
монумента Дружби Народів, 
розташованого неподалік 
українського населеного пункту 
Сеньківка.
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ЗАРУБІЖНИЙ ОГЛЯД

МОЛДОВА

КОНТРАБАНДУ 
ДЕКРИМІНАЛІЗУЮТЬ 

Незабаром у Молдові контрабанда 
перестане бути кримінальним злочи-
ном, оскільки відповідну статтю буде 
виключено з Кримінального кодексу 
республіки. 

Боротися з контрабандистами влада в 
подальшому планує за допомогою штра-
фів. При цьому сума штрафів становитиме 
сто відсотків від вартості нелегально пере-
везеного товару. Крім того, контрабандні 
товари підлягатимуть негайній конфіска-
ції (для цього вже не знадобиться рішення 
суду). 

Нововведення торкнеться лише 
контрабанди звичайних товарів: незакон-
не перевезення через кордон зброї, вибу-
хівки, радіоактивних речовин і культур-
них цінностей, як і раніше, вважатиметься 
кримінальним злочином. 

Начальник митної служби Молдо-
ви Тудор БАЛИЦЬКИЙ зазначив, що 
існую ча практика кримінального по-
карання контрабандистів в Молдові є 
неефективною. Так, за його словами, 
в період з 2009 по 2011 роки до суду 
було направлено 92 кримінальні спра-
ви, пов'язаних із контрабандою това-
рів. При цьому в більшості випадків 
фігуранти відбулися штрафами. Багато 
справ припинялося ще до передачі в 

суд. Всього в зазначений період було ви-
явлено контрабандних товарів на 121,8 
мільйона лей (близько десяти мільйонів 
доларів). При цьому лише частина цих 
товарів (на суму в 17,8 мільйона лей) 
була конфіскована. 

У митниці вважають, що запропонова-
ні заходи (зокрема, введення фіксованого 
штрафу в розмірі 100 відсотків вартості 
товару – на противагу нинішній практи-
ці, відповідно до якої суми штрафів ва-
ріюються в розмірі від 40 до 100 відсотків 
вартості нелегального товару) зроблять 
контрабанду невигідною і сприятимуть 
збільшенню митних зборів.                         n

 На кордонах закордону

Шпалüту підготувала Валентина ЛАЗАР×УК

НІГЕРІß

МОРßКІВ РОЗЗБРО¯ЛИ
У Нігерії стражі порядку заарештували 15 

російських моряків, котрі намагалися кон-
трабандним шляхом завезти зброю. Як пові-
домляють представники місцевих військово-
морських сил на борту корабля були виявлені 
автомати, гвинтівки та боєприпаси. Росій-
ське судно заарештоване владою Нігерії в 
порту Лагос, заздалегідь надало всю необхід-
ну для заходу в порт документацію. На його 
борту правоохоронці знайшли 14 автоматів 
АК-47 і понад 3,5 тисячі патронів до них, а та-
кож 22 гладкоствольних рушниці й близько 
5 тисяч боєприпасів до цієї зброї.                    n

БЕЛЬГІß

ЕКВАДОРСЬКІ НАРКОБАНАНИ 
Нещодавно правоохоронці Бельгії 

вия вили в портовому місті Антверпен ве-
лику партію кокаїну, загалом оцінену в 
500 мільйонів євро. Понад 8 тонн нарко-
тиків містилося в ящиках, призначених 
для транспортування бананів з Еквадору. 
Як стверджують правоохоронці, це одна з 
найбільших партій наркотиків, конфіско-
ваних коли-небудь у Бельгії.

Згодом бельгійські правоохоронці за-
арештували в нідерландському місті Роттер-
дам підозрюваних у транспортуванні нарко-
тиків – бельгійця і чотирьох голландців. У 
поліції заявили, що бельгієць – водій ванта-
жівки, який доставив кокаїн в Антверпен, а 
четверо голландців допомогли йому розван-
тажити контрабандний вантаж у порту.     n

ЄГИПЕТ

2 ТОННИ КОНТРАБАНДНИХ… 
ДОКУМЕНТІВ

Нещодавно служби безпеки Єгипту 
змогли запобігти перевезенню до Ізраїлю 
контрабанди цінних історичних докумен-
тів, які є власністю єгипетської єврейської 
громади. Правоохоронці повідомляють, 
що вони перехопили 1 700 000 докумен-
тів загальною вагою 2 тонни, якими під-
тверджуються права єгипетських євреїв на 
нерухомість та інше майно, конфісковане 
після революції 1952 року.

Припускають, що контрабандисти 
мали намір переправити вищезгадані до-
кументи тринадцятьма передачами до 
Йорданії, а вже звідти – до Ізраїлю. Дані 
документи також містять інформацію 
про майно та життя єгипетських євреїв, 
починаючи ще з 19-го століття. 

 У Єгипті вважають, що викрадені з 
Інституту Єгипту і Каїрського дослідно-
го інституту документи, призначалися 
для того, щоб Ізраїль міг висунути май-
нові позови у відповідності з кампанією, 
спрямованою на визнання прав єврей-
ських біженців з арабських країн. 

Деякі інформаційні джерела звинува-
тили розвідку Ізраїлю Моссад, зокрема,  
єврейського бізнесмена з Лівану, в тому, 
що саме вона організувала невдалу спробу 
контрабанди.    

                                                         n

РОСІß

«ЗОЛОТІ» МОЛЮСКИ
Як відомо, азійська кухня активно ви-

користовує екзотичні види рослин, тва-
рин і молюсків. Зокрема, неабияким по-
питом користуються трепанги – морські 
безхребетні молюски. Через свої цілющі 
властивості цей вид знаходиться практич-
но на межі вимирання. Вважається, що 
продукти з нього ефективні при лікуванні 
захворювань серцево-судинної системи, 
володіють потужними стимулюючими та 
зміцнюючими властивостями. На чорно-
му ринку Китаю за один кілограм сушено-
го трепанга можна виручити в середньому 
до 350 доларів.

Отож під час спільного огляду ав-
тобуса в пункті пропуску «Краскіно» 
російські прикордонники та митники 
за допомогою чотирилапого помічника 
виявили схованку під останнім рядом 
пасажирських сидінь. Під підлогою, в 
технологічній порожнині, було прихо-
вано 22 згортки з сушеним морським 
делікатесом загальною вагою понад пів-
тонни.

Промисел трепанга на російському 
Далекому Сході заборонений. Однак не-
легальну здобич трепанга в Росії ведуть 
десятки браконьєрських бригад. Перекуп-
ники контрабанди доставляють вилови на 
чорний ринок Китаю.                                    n

СОКОЛИНЕ ПОЛЮВАННß
Затримання на привокзальній площі 

аеропорту Анадир, яке провели співробіт-
ники карного розшуку Чукотського ліній-
ного відділу транспортної поліції спільно з 
оперативниками Федеральної прикордон-
ної служби ФСБ Росії, принесло свободу 
трьом птахам рідкісної породи, занесеної 
до Червоної книги.

У спортивній сумці 27-річного жителя 
Підмосков’я, який стверджував, що при-
їхав на північну риболовлю та полювання, 
виявили двох соколів-кречетів й сокола-
тетерев’ятника. Відомо, що останнім часом 
центр нелегального промислу – вивезення 
найцінніших птахів змістився з Камчатки у 
важкодоступні райони Чукотки.

Птахів, що вивозяться контрабандним 
шляхом, переправляють на елітні аукціони 
Близького Сходу, де їх ціна злітає до десят-
ків тисяч доларів. У свою чергу, російські 
вчені б’ють на сполох, відзначаючи, що 
зниження чисельності кречетів загрожує 
руйнуванням тундрової екосистеми Дале-
кого Сходу.

Вилучених «чревонокнижників» пе-
редали фахівцям Департаменту сільсько-
господарської політики та природокорис-
тування Чукотського автономного округу. 
Пізніше їх випустять в природне середо-
вище проживання.

Відповідно до висновку про визначен-
ня виду птахів і їх стану загальний розмір 
шкоди склав понад 1 мільйон рублів.      n

США

ПОЗАШЛßХОВИКОМ ×ЕРЕЗ 
4-МЕТРОВИЙ ПАРКАН…

Коли американські прикордонники 
ще здалеку помітили в біноклі доволі не-
звичну «прикрасу» 14-футового парка-
на, що огороджує територію США, то, 
мабуть, не відразу в це повірили. Набли-
зившись до місця події, офіцери ледве не 
роззявили роти від здивування і нахаб-
ства контрабандистів: на верху огорожі 
застряг повнопривідний позашляховик. І 
що найцікавіше – зловмисники до остан-

нього намагалися стягти машину на мек-
сиканську територію, і тільки коли пат-
руль під’їхав впритул, кинулися навтьоки 
вглиб сусідньої країни.

Для того, щоб подолати багатометро-
вий паркан, контрабандисти викорис-
товували переносні пандуси, по яких ав-
томобіль в’їжджав на 4-метрову висоту і 
плавно спускався вниз. Однак негаразди 
з геометрією підвели злочинців – вони 
явно не розрахували кліренс машини.

Офіцери оглянули позашляховик все-
редині, але машина була порожньою. Ма-
буть, контрабандисти встигли передати 

товар своїм спільникам, котрі під’їхали з 
американської сторони. Рейнджери при-
пускають, що швидше за все контрабанд-
ним товаром була марихуана.

Щорічно мексикано-американський 
кордон нелегально перетинає близько 
мільйона людей. Щоб захиститися від не-
легалів, американська влада в пустельних 
та гірських районах будує багатокіломет-
рові паркани. Однак це не дуже допома-
гає. Прикордонники доволі часто виявля-
ють тут підземні тунелі під парканом – по 
деяких цілком реально могли б проїхати 
важкі вантажівки.                                          n

Подолати 4-метровий паркан, що розділяє США та Мексику, як виявилося, для тутешніх контрабандистів не 
проблема…ну, майже не проблема, адже в результаті їхній автомобіль, яким вони хотіли подолати перепону 
застряг прямо на ній. А от у єгипетських правоохоронців зовсім інший «головний біль» – вони всіма силами 
намагаються не випустити з країни контрабандистів, котрі вивозять звідти цінні історичні документи, причому 
з кількістю пам’яток історії, як-то кажуть, не церемоняться – останнього разу правопорушники спробували 
вивезти небагато-немало – понад 2 тонни паперів історичного значення. 
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10:30 «СМЕРЧ» 

ICTV
Зруйновані, немов карткові бу-
диночки, будівлі, розірвані лінії 
електропередач, підняті у пові-
тря автомобілі... У відчайдушний 
поєдинок із грізним і маловивче-
ним явищем природи вступають 
учені-метеорологи.

11:05 «ДОЧКА БАЯНІСТА» 

СТБ
Вася, збираючись на гастролі 
з колегами з місцевої філармо-
нії, разом з донькою Світланою 
запізнюється на автобус. І тоді 
Вася вирішує, що гроші можна 
заробити грою на баяні, а но-
чувати тимчасово на вокзалі!

16:40 «ПРИМАРНИЙ ГОНЩИК-2. ДУХ ПОМСТИ»

ICTV
Джоні Блейз намагається впора-
тися зі своїм прокляттям. Його 
бере на роботу секта, яка збира-
ється полонити диявола у той 
момент, коли нечистий вселяти-
меться у тіло свого смертного сина 
на дні народження хлопчика.

01:25 «АГЕНТ ДЖОННІ ІНГЛІШ» 

УКРАЇНА
Він не знає страху, не знає до-
кору. Він нічого не знає. Знаме-
нитий британський комік Ровен 
Аткінсон, відомий усьому світові 
як винятковий містер Бін, вико-
нує головну роль у цій чудовій 
пародії на шпигунські фільми.

11:30 «КОХАННЯ НА СІНІ» 

СТБ
Микола виходить з в'язниці, де 
провів цілих шість років. Повністю 
переосмисливши своє життя, він 
вирішив стати шляхетною люди-
ною. Але перший же його благо-
родний вчинок на волі обертаєть-
ся новим арештом...

00:15 «ЗЕМЛЯ ДИНОЗАВРІВ» 

НТН
Дві пари наречених насоло-
джуються круїзом на яхті по 
Карибському морю. Проходя-
чи через шторм, вони таєм-
ничим чином з'являються біля 
берега невідомого остро-
ва...

01:30 «ПОТРІЙНИЙ ФОРСАЖ. ТОКІЙСЬКИЙ ДРАФТ»

УКРАЇНА
Шон Босуелл – самотній хло-
пець, який вдає з себе профі 
вуличних гонок. Він відчайдушно 
ганяється вулицями міста, на-
магаючись утекти від життєвих 
знегод і наживаючи собі ворогів 
серед місцевої влади.

02:25 «ГОСТЯ З МАЙБУТНЬОГО» 

СТБ
Коля Герасимов стає свідком 
нападу космічних піратів на 
співробітників космопорту та 
спроби вкрасти мієлофон. Од-
нак зробити задумане піратам 
не вдалося, хоча вони перемі-
стились за Колею у 1984 рік.

06.10 Х/ф «Подвiйний 
обгiн»

07.45 Агенти впливу
08.30, 18.30, 05.05 Правда 

життя
09.00 Т/с «Батюшка»
10.55 Т/с «УГРО-4»
14.50 Т/с «Каменська-6»
19.00, 23.45, 01.50, 04.05 

Свiдок
19.30 Т/с «Лiтєйний»
21.45 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити як 
злочинець»

22.45 Т/с «CSI: 
Нью-Йорк-8»

00.15 Х/ф «Афганець»
02.20 Т/с «Загадковi 

вбивства Агати 
Крiстi»

04.35 Уроки тiтоньки Сови

05.15 Т/с «Стройбатя»
06.00, 06.45 Очевидець. 

Найкумеднiше
06.40, 07.05, 07.40, 08.45 

Пiдйом
07.30 Репортер
08.30 Репортер
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Воронiни»
13.20 Kids Time
13.30 М/с «Сильвестр i 

Твiттi – детективи»
14.25 Kids Time
14.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзi»
15.45 Teen Time
15.50 Т/с «Свiтлофор»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.40 Пiраньї
20.00 Т/с «Закрита школа»
21.00 Т/с «Воронiни»
22.05 Т/с «Кухня»
23.10 ФБР
01.00 Репортер
01.20 Спортрепортер
01.30 Служба розшуку дiтей
01.35 Т/с «Одна нiч 

кохання»
02.25 Т/с «Останнiй акорд»
03.15 Пристрастi навколо 

символiки
03.35 Справа про 

возз'єднання
04.05 Г. Нарбут. Живi 

картини
04.30 Швидкоплинний сон

06.30 Православний 
календар

06.35, 07.40 Тема дня
06.45 Мультфiльм
06.55, 07.30 Глас народу
07.25 Країна on-line
07.35 Ера бiзнесу
07.50 Фiнансовi поради
08.20 Твiй голос
08.40 Кориснi поради
09.00 Пiдсумки тижня
09.40 Точка зору
10.00, 11.50, 20.55 

Офiцiйна хронiка
10.15 Шеф-кухар країни
11.10 Муз. фiльм до 70-рiччя н. а. України    

Г. Гаркушi
12.10, 15.35, 19.00, 21.30, 

05.50 Дiловий свiт
12.25 Право на захист
12.45 Темний силует
12.55 Армiя
13.15 Х/ф «Четверта 

висота»
14.40 Вiкно в Америку
15.00, 18.20, 01.20
             Новини
15.15 Euronews
15.45 Т/с «Клеймо»
16.30 Т/с «Iз життя капiтана 

Черняєва»
18.05 Останні 

попередження
18.45 Агро-News
19.15 Жарт з В. Данильцем 

та В. Моїсеєнком
20.10, 22.30 Осiннiй жарт
20.40 Сiльрада
21.00 Пiдсумки дня
21.25 Свiт спорту
21.40 Жарт з В. Винокуром
22.55 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Секунда 
удачi»

23.00, 01.00 Пiдсумки
23.25 Вiд першої особи
23.50 Д/ф «Великi битви»
00.40 Помiж рядками

05.35 Х/ф «Наречена»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «IНТЕРом»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «IНТЕРом»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «IНТЕРом»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «IНТЕРом»
09.00 Новини
09.10 Х/ф «У Бога свої 

плани»
11.10 Т/с «Опiвднi на 

пристанi»
12.00 Новини
12.20 Т/с «Опiвднi на 

пристанi»
15.05 Право на зустрiч
16.05 Чекай на мене
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.30 Спорт у 

«Подробицях»
20.50 Подробицi. Неформат
21.00 Т/с «Завжди говори 

«завжди» –9»
22.55 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-11»
00.55 Х/ф «На гачку»
02.20 Подробицi
02.50 Спорт у 

«Подробицях»
02.55 Подробицi. Неформат
03.05 Д/ф «Секретнi iсторiї»
03.55 Д/с «Мегамисливцi»
04.45 Знак якостi

06.00 ТСН
06.45 Снiданок з 1+1
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з 1+1
07.25 М/ф «Ескiмоска»
07.30 Снiданок з 1+1
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з 1+1
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з 1+1
10.00 Мультфiльм
10.25 Т/с «Величне 

сторіччя. 
Роксолана-2»

12.45 Неймовiрнi перегони
13.45 Повне перевтiлення. 

Дiм за тиждень
14.45 Не бреши менi-3
15.45 Сiмейнi мелодрами-2
16.45 ТСН
17.10 Т/с «Величне 

сторіччя. 
Роксолана-2»

19.30 ТСН
20.15 Х/ф «Несподiвана 

радiсть»
00.15 ТСН
00.30 Х/ф «Романс про 

закоханих»
02.55 Х/ф «Бiйцiвський 

клуб»
05.05 Т/с «Слiдаки»

05.30 Служба розшуку дiтей
05.45 Свiтанок
06.45 Дiловi факти
06.55 Спорт
07.05 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.45 Факти тижня
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Х/ф «Смерч»

12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Анекдоти по-

українськи
13.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
14.25 Т/с «Братани-3»
16.40 Х/ф «Примарний 

гонщик-2. Дух 

помсти»

18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Братани-3»
22.30 Факти. Пiдсумки дня
22.45 Свобода слова
00.55 Спорт
01.00 Надзвичайнi новини
02.00 ПроЦiкаве
02.05 Факти
02.35 Свобода слова

05.10 Чужi помилки
05.55 Все буде добре!
07.25 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.05 Х/ф «Дiвчата»
11.05 Х/ф «Дочка 

баянiста»

13.10 Битва екстрасенсiв. 
Апокалiпсис

16.00 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.20 Неймовiрна правда 

про зiрок
20.10 Куб-3

У цьому випуску 
Куба – чотирира-
зова олімпійська 
чемпіонка Яна 
Клочкова. Яна 
мріє на виграні 
гроші помандру-
вати країнами 
Європи, щоб по-
бачити і оцінити 
красу інших куль-
тур, що досі зро-

бити не змогла.

22.00 Вiкна-Новини
22.25 Детектор брехнi-2
23.25 Т/с «Доктор Хаус»
00.25 Т/с «Комiсар Рекс»
01.25 Вiкна-Спорт
01.35 Х/ф «Гостя з 

майбутнього»
03.50 Найкраще на ТБ
03.55 Нiчний ефiр

06.00 Т/с «Єфросинiя. 
Продовження»

07.00, 17.00 Подiї
07.25 Ранок з «Україною»
09.25, 13.00 Т/с «Слiд»
10.00, 20.00 Т/с «Урятувати 

боса»
12.00, 04.25 Нехай говорять
15.35, 02.50 Щиросерде 

зiзнання
16.00 Право на захист
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.20, 03.45 Говорить 

Україна
21.00 Т/с «П'ятницький»
22.30 Х/ф «Потрiйний 

форсаж. Токiйський 
драфт»

01.25 Х/ф «Агент Джонні 
Інгліш»

06.00 Т/с «Хто у домi 
господар?»

08.45 Т/с «Кремлiвськi 
курсанти»

09.45 Т/с «Всi жiнки – 
вiдьми»

10.45 Т/с «Та, що говорить 
з привидами»

11.45 Маша та моделi-212.10 Косметичний ремонт
12.45 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
14.15, 20.50 Дайош 

молодьож!
15.15, 00.20 Вайфайтери
15.50 Давай, до побачення
17.05, 02.15 Досвiдос
17.40, 21.30 Вiталька
18.25 Чортiвня щодня
18.50, 00.55 БарДак
19.25 Богиня шопiнгу
19.50 Т/с «Щоденники 

доктора Зайцевої»
22.00 Т/с «Вiсiмдесятi»
22.25, 01.20 Рай, гудбай

08.10 ЧУ. «Iллiчiвець» – 
«Металiст»

10.25, 15.10 Журнал. Лiга 
чемпiонiв УЄФА

10.50 Чемпiонат Iспанiї. 
«Барселона» – 
«Сарагоса»

12.45 Д/с «Найвидатнiшi 
футбольнi тренери 
свiту»

13.10 ЧУ. «Металург» (Д) – 
«Динамо»

15.40 Чемпiонат Iспанiї. 
«Реал» – «Атлетик»

17.40, 01.15 Чемпiонат 
Iспанiї. Огляд туру

18.40, 02.15 Чемпiонат 
Iталiї. Огляд туру

19.30, 20.45 Лiга чемпiонiв: 
зворотнiй вiдлiк

20.00 Прес-конференцiя 
М. Луческу. Лiга 
чемпiонiв УЄФА

06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00, 12.00 

Новини
06.10, 07.05, 08.05, 23.10, 

01.10 Спорт
06.15, 07.10, 08.10, 23.15, 

01.15 За 80 днiв 
навколо спорту

06.25, 07.20 Заголовки
06.30 Православний 

календар
06.35, 07.40 Тема дня
06.45 Мультфiльм
06.55, 07.30 Глас народу
07.25 Країна on-line
07.35 Ера бiзнесу
07.50 Фiнансовi поради
08.20, 00.40 Помiж 

рядками
08.40 Кориснi поради
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.25, 11.55, 20.55 

Офiцiйна хронiка
09.40 Свiтло
10.05 Легко бути жiнкою
11.00 В гостях у Д. Гордона
12.10, 15.35, 18.45, 21.20, 

05.50 Дiловий свiт
12.25 Хай щастить
12.45 Українська пiсня
13.20 Х/ф «Зберегти мiсто»
15.00, 18.20, 01.20 � 

Новини
15.15 Euronews
15.55 Т/с «Клеймо»
16.40 Т/с «Iз життя капiтана 

Черняєва»
19.05 221. Екстрений 

виклик. Тиждень
19.55 Зiрки гумору
20.50 Свiт спорту
21.30 Адреналiн
22.55 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Максима»
23.00, 01.00 Пiдсумки
23.25 Вiд першої особи
23.50 Д/ф «Великi битви»
01.45 ТелеАкадемiя
02.45 Запам'ятай

05.25 Т/с «Вулицi розбитих 
лiхтарiв-11»

07.00 Новини
07.10 Ранок з «IНТЕРом»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «IНТЕРом»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «IНТЕРом»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «IНТЕРом»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Повернення 

Мухтара»
12.00 Новини
12.30 Знак якостi
12.55 Судовi справи
13.55 Слiдство вели...
15.50 Т/с «Щасливець 

Пашка»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.30 Спорт у 

«Подробицях»
20.50 Подробицi. Неформат
21.00 Т/с «Завжди говори 

«завжди» –9»
22.55 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-11»
00.55 Т/с «Вагома пiдстава 

для вбивства»
03.35 Подробицi
04.05 Спорт у 

«Подробицях»
04.10 Подробицi. Неформат
04.20 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
04.25 Д/с «Мегамисливцi»

06.00 Служба розшуку дiтей
06.05 ТСН
06.45 Снiданок з 1+1
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з 1+1
07.25 М/ф «Ескiмоска»
07.30 Снiданок з 1+1
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з 1+1
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з 1+1
10.00 Мультфiльм
10.25 Т/с «Величне 

сторіччя. 
Роксолана-2»

12.45 Неймовiрнi перегони
13.45 Повне перевтiлення. 

Дiм за тиждень
14.45 Не бреши менi-3
15.45 Сiмейнi мелодрами-2
16.45 ТСН
17.10 Т/с «Величне 

сторіччя. 
Роксолана-2»

19.30 ТСН
20.15 Мiняю жiнку-6
21.50 Українськi сенсацiї
23.00 ТСН
23.15 Т/с «Полiцiя Гаваїв»
01.10 Х/ф «Несподiвана 

радiсть»
04.10 Сiмейнi мелодрами-2
04.55 Т/с «Слiдаки»

05.25 Факти
05.40 Свiтанок
06.45 Дiловi факти
06.55 Спорт
07.05 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.45 Екстрений виклик
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Агент 

нацiональної 
безпеки»

12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Анекдоти по-

українськи
13.05 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
14.15 Т/с «Братани-3»
16.30 Т/с «Агент 

нацiональної 
безпеки»

18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Братани-3»
22.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
23.40 Факти. Пiдсумки дня
23.55 Т/с «Розплата»
00.50 Надзвичайнi новини
01.50 Спорт
02.00 Т/с «Кiстки-5»
02.45 Факти
03.15 Твiй рахунок
04.15 Свiтанок

05.25 Чужi помилки
06.05 Все буде добре!
07.50 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.40 Куб-3
11.30 Х/ф «Кохання на 

сiнi»

13.45 Битва екстрасенсiв. 
Протистояння шкiл

16.00 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.20 Неймовiрна правда 

про зiрок
Неймовірні фак-
ти про життя зі-
рок вітчизняного 
та світового шоу-
бізнесу. Цікаві та 
актуальні новини, 
ексклюзивні ві-
део та інтерв’ю зі 
знаменитостями. 
Тепер глядачі 
можуть спробу-
вати зрозуміти 
життя своїх куми-
рів.

20.00 Фермер шукає 
дружину-2

22.00 Вiкна-Новини
22.25 Вагiтна у 16
23.25 Доньки-матерi
00.25 Т/с «Доктор Хаус»
01.25 Т/с «Комiсар Рекс»
02.15 Вiкна-Спорт
02.25 Х/ф «Гостя з 

майбутнього»

03.30 Нiчний ефiр

05.15 Т/с «Стройбатя»
06.00 Очевидець. 

Найкумеднiше
06.40 Пiдйом
06.45 Очевидець. 

Найкумеднiше
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Воронiни»
13.20 Kids Time
13.30 М/с «Сильвестр i 

Твiттi – детективи»
14.25 Kids Time
14.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзi»
15.45 Teen Time
15.50 Т/с «Свiтлофор»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.40 Пiраньї
20.00 Т/с «Закрита школа»
21.00 Т/с «Воронiни»
22.05 Т/с «Кухня»
23.10 Весiлля буде по-

моєму!
01.10 Репортер
01.25 Спортрепортер
01.35 Т/с «Одна нiч 

кохання»
02.25 Т/с «Останнiй акорд»
03.15 Семеренки
04.15 Драй Хмара, останнi 

сторiнки
04.45 Solo-mea

05.35 Х/ф «Людина в 
зеленому кiмоно»

06.45 Х/ф «Визволення»
08.30, 16.45 Свiдок
09.00 Кримiнальнi справи
10.00 Т/с «Слiдство веде Да 

Вiнчi»
11.00 Т/с «NCIS: Лос-Анджелес»
12.00 Т/с «Детективи»
12.30 Т/с «Сищики 

районного 
масштабу-2»

14.35, 19.30 Т/с «Лiтєйний»
17.00 Т/с «Боєць. 

Народження легенди»
21.45 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити як 
злочинець»

22.45 Т/с «CSI: 
Нью-Йорк-8»

00.15 Х/ф «Земля 
динозаврiв»

06.00 Т/с «Єфросинiя. 
Продовження»

07.00, 17.00 Подiї
07.25 Ранок з «Україною»
09.25, 13.00 Т/с «Слiд»
10.00 Т/с «Урятувати боса»
11.00 Т/с «П'ятницький»
12.00, 04.35 Нехай говорять
15.35 Щиросерде зiзнання
16.00 Право на захист
17.10, 19.15 Подiї. Спорт
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.20, 03.55 Говорить 

Україна
21.30 Футбол. Лiга 

чемпiонiв УЄФА. 
«Нордшелланд» 
(Данiя) - «Шахтар» 
(Україна)

01.30 Х/ф «Потрiйний 
форсаж. Токiйський 
драфт»

06.00 Т/с «Хто у домi 
господар?»

08.45 Т/с «Кремлiвськi 
курсанти»

09.45 Т/с «Всi жiнки – 
вiдьми»

10.45 Т/с «Та, що говорить 
з привидами»

11.45, 19.25 Богиня шопiнгу
12.10 Косметичний ремонт
12.45 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
13.50, 22.00 Т/с 

«Вiсiмдесятi»
14.15 Чортiвня щодня
14.50, 20.50 Дайош 

молодьож!
15.15, 00.20 Вайфайтери
15.50 Давай, до побачення
17.05, 02.15 Досвiдос
17.40, 21.30 Вiталька
18.50, 00.55 БарДак
19.50 Т/с «Щоденники 

доктора Зайцевої»
22.25, 01.20 Рай, гудбай

07.05, 11.00, 14.45 
Чемпiонат Англiї. 
Огляд туру

08.10 ЧУ. «Металург» (Д) – 
«Динамо»

10.20, 14.00 Чемпiонат 
Iталiї. Огляд туру

13.00, 16.00, 04.00 
Чемпiонат Iспанiї. 
Огляд туру

16.55 Журнал. Лiга 
чемпiонiв УЄФА

17.20, 18.15, 19.45, 21.00, 
22.45, 23.45 Нiч Лiги 
чемпiонiв: головний 
матч

18.45 Лiга чемпiонiв УЄФА. 
«Спартак» – 
«Барселона»

21.30 Найкращi моменти 
матчiв. Лiга чемпiонiв 
УЄФА

00.30 Огляд дня. Лiга 
чемпiонiв УЄФА
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ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

СЕРЕДА, 21 ЛИСТОПАДА 2012 РОКУ

ЧЕТВЕР, 22 ЛИСТОПАДА 2012 РОКУ

05:30 «ЖИВІТЬ У РАДОСТІ» 

НТН
Дмитро Петрович постійно 
щось майструє. Він готовий 
ремонтувати все, що потрапить 
йому під руку. Тепер його одно-
сельці ніколи не викидають 
поламані речі, а залишають їх 
для невгамовного майстра.

11:30 «ЖІНКА, НЕ СХИЛЬНА ДО АВАНТЮР»

СТБ
Ірина – щаслива жінка: у неї 
люблячий чоловік, двоє дітей і 
гарна робота. Але одного дня 
Ірина безтямно закохується. 
Вона наважується зруйнувати 
сім'ю, навіть не підозрюючи, до 
яких наслідків це призведе...

00:15 «ВИКРАДЕНА» 

НТН
П'ятеро альпіністів здійснюють 
сходження на один із шот-
ландських пагорбів. Піднявшись, 
вони знаходять юну дівчину, яка 
незрозуміло як опинилася сама, 
в наметі, в абсолютно дикій 
місцевості...

01:20 «ІГРИ ДОРОСЛИХ ДІВЧАТ» 

ІНТЕР
Женя і Алька дружили з давніх-
давен і підтримували одна одну 
в усьому. Особисте життя Альки 
не складалося, а Женя була 
щаслива у шлюбі, от тільки дітей 
у них з чоловіком не було і не 
могло бути.

05:45 «ВТОРГНЕННЯ» 

НТН
Павло Глазков і студентка медучи-
лища Ліза покохали один одного і 
відгуляли весілля. Однак Павло 
повинен повертатися до місця 
служби. Молодята були впевнені, 
що розлука буде недовгою, але 
вранці почалася війна...

12:20 «ДОРОГА, ЩО ВЕДЕ ДО ЩАСТЯ» 

СТБ
Михайло стає випадковим свід-
ком аварії, у результаті якої гине 
водій. Молодик ніяк не отямить-
ся  і мучиться від того, що нічим 
не зміг допомогти. Він знаходить 
дочку загиблого і незабаром 
закохується у неї.

00:55 «ЖІНОЧІ СЛЬОЗИ» 

ІНТЕР
Цей фільм – дослідження кла-
сичного любовного трикутника. 
Обмануті надії та страх самотно-
сті, безсоння і сльози – плата 
героїнь у боротьбі за можливість 
бути з коханим... Але чи вартий 
того «приз»?

01:45 «ВЕРТИКАЛЬНА МЕЖА» 

УКРАЇНА
Група альпіністів похована жив-
цем біля вершини К-2, другої 
після Евересту гори світу. На такій 
висоті їм залишалося жити лічені 
години. Шестеро сміливців вирі-
шують здійснити   сходження, щоб 
визволити  нещасних...

06.25, 07.20 Заголовки
06.30 Православний 

календар
06.35, 07.40 Тема дня
06.45 Мультфiльм
06.55, 07.30 Глас народу
07.25 Країна on-line
07.35 Ера бiзнесу
07.50 Фiнансовi поради
08.20, 00.40 Помiж 

рядками
08.40 Кориснi поради
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.20, 11.55, 20.55 

Офiцiйна хронiка
09.35 Уряд на зв'язку з 

громадянами
10.00 Легко бути жiнкою
11.00 В гостях у Д. Гордона
12.10, 15.35, 18.45, 21.30, 

05.50 Дiловий свiт
12.35 Аудiєнцiя. Країни вiд 

А до Я
13.00 Секрети успiху
13.30 Х/ф «Серце друга»
15.00, 18.20, 01.20 � 

Новини
15.15 Euronews
15.45 Т/с «УГРО»
16.30 Т/с «Передiл»
18.05 Останні 

попередження
19.05 Бенефiс Ю. Гальцева 

та Г. Вітрова
20.50 Лото «Мегалот»
21.25 Свiт спорту
21.40 Жарт з Ю. Гальцевим 

та С. Дроботенком
22.50 Лото «Суперлото», 

«Трiйка», «Кено»
23.00, 01.00 Пiдсумки
23.25 Вiд першої особи
23.50 Д/ф «Великi битви»
01.45 ТелеАкадемiя
02.45 Запам'ятай
02.50 Т/с «Вiддiл убивств»

05.25 Т/с «Вулицi розбитих 
лiхтарiв-11»

07.00 Новини
07.10 Ранок з «IНТЕРом»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «IНТЕРом»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «IНТЕРом»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «IНТЕРом»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Повернення 

Мухтара»
12.00 Новини
12.30 Знак якостi
12.55 Судовi справи
13.55 Слiдство вели...
15.50 Т/с «Щасливець 

Пашка»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.30 Спорт у 

«Подробицях»
20.50 Подробицi. Неформат
21.00 Т/с «Завжди говори 

«завжди» –9»
22.55 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-11»
00.55 Парк автомобiльного 

перiоду
01.20 Х/ф «Iгри дорослих 

дiвчат»
03.30 Подробицi
04.00 Спорт у 

«Подробицях»
04.05 Подробицi. Неформат
04.15 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
04.20 Д/с «Мегамисливцi»

06.00 Служба розшуку дiтей
06.05 ТСН
06.45 Снiданок з 1+1
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з 1+1
07.25 М/ф «Ескiмоска»
07.30 Снiданок з 1+1
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з 1+1
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з 1+1
10.00 Мультфiльм
10.25 Т/с «Величне 

сторіччя. 
Роксолана-2»

12.45 Неймовiрнi перегони
13.45 Повне перевтiлення. 

Дiм за тиждень
14.45 Не бреши менi-3
15.45 Сiмейнi мелодрами-2
16.45 ТСН
17.10 Т/с «Величне 

сторіччя. 
Роксолана-2»

19.30 ТСН
20.00 Джентльменський 

набiр
21.40 Футбол. Лiга 

чемпiонiв. «Динамо» 
Київ (Україна) – ПСЖ 
(Францiя)

23.50 ТСН
00.05 Т/с «Полiцiя Гаваїв»
01.45 Українськi сенсацiї
02.35 Сiмейнi мелодрами-2
03.20 ТСН
03.35 Т/с «Слiдаки»
04.25 Т/с «Полiцiя Гаваїв»

05.15 Служба розшуку дiтей
05.25 Факти
05.40 Свiтанок
06.45 Дiловi факти
06.55 Спорт
07.05 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.45 Несекретнi файли
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Агент 

нацiональної 
безпеки»

12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Анекдоти по-

українськи
13.05 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
14.15 Т/с «Братани-3»
16.30 Т/с «Агент 

нацiональної 
безпеки»

18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Братани-3»
22.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
23.40 Факти. Пiдсумки дня
23.55 Т/с «Розплата»
00.50 Надзвичайнi новини
01.50 Спорт
02.00 Т/с «Кiстки-5»
02.45 Факти
03.15 Твiй рахунок
04.20 Свiтанок

05.25 Чужi помилки
06.10 Все буде добре!
07.50 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.30 Фермер шукає 

дружину-2
11.30 Х/ф «Жiнка, не 

схильна до авантюр»

13.45 Битва екстрасенсiв. 
Протистояння шкiл

16.00 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.20 Неймовiрна правда 

про зiрок
20.00 МайстерШеф-2

У цьому ефірі 
учасники будуть 
готувати обід, 
яким граф По-
тьомкін хотів під-
корити серце Ка-
терини II. Але 
спершу куліна-
рам доведеться 
розшифрувати 
сам рецепт зі 
старовинної кни-
ги, а потім  – під-
корити серця су-
ворих суддів....

22.00 Вiкна-Новини
22.40 МайстерШеф-2
01.40 Т/с «Доктор Хаус»
02.25 Т/с «Комiсар Рекс»
03.10 Вiкна-Спорт
03.20 Х/ф «Гостя з 

майбутнього»
04.25 Нiчний ефiр

05.15 Т/с «Стройбатя»
06.00 Очевидець. 

Найкумеднiше
06.40 Пiдйом
06.45 Очевидець. 

Найкумеднiше
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Воронiни»
13.20 Kids Time
13.30 М/с «Сильвестр i 

Твiттi – детективи»
14.30 Kids Time
14.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Свiтлофор»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.40 Пiраньї
20.00 Т/с «Закрита школа»
21.00 Т/с «Воронiни»
22.05 Т/с «Кухня»
23.10 Ближче до тiла
01.25 Репортер
01.40 Спортрепортер
01.50 Служба розшуку дiтей
01.55 Т/с «Одна нiч 

кохання»
02.45 Т/с «Останнiй акорд»
03.35 Розквiт українського 

кiно
04.40 Майстер музи
04.55 Шануйте майстрiв 

замолоду

05.30 Х/ф «Живiть у 
радостi»

06.40 Х/ф «Визволення»
08.30, 16.45, 19.00 Свiдок
09.00 Кримiнальнi справи
10.00 Т/с «Слiдство веде Да 

Вiнчi»
11.00 Т/с «NCIS: Лос-Анджелес»
12.00 Т/с «Детективи»
12.30 Т/с «Сищики 

районного 
масштабу-2»

14.35, 19.30 Т/с «Лiтєйний»
17.00 Т/с «Боєць. 

Народження легенди»
21.45 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити як 
злочинець»

22.45 Т/с «CSI: Нью-Йорк-8»
00.15 Х/ф «Викрадена»

06.00 Т/с «Єфросинiя. 
Продовження»

07.00, 17.00, 19.00, 03.30 
Подiї

07.25 Ранок з «Україною»
09.25, 13.00, 22.00 Т/с 

«Слiд»
10.00 Т/с «Урятувати боса»
11.00, 21.00 Т/с 

«П'ятницький»
12.00, 04.30 Нехай говорять
15.35, 03.00 Щиросерде 

зiзнання
16.00 Право на захист
17.10, 19.15, 03.45 Подiї. 

Спорт
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.20, 03.50 Говорить 

Україна
20.00 Т/с «Урятувати боса»
23.00 Тридцятирiчнi
00.00 Т/с «Подружжя»

06.00 Т/с «Хто у домi 
господар?»

08.45 Т/с «Кремлiвськi 
курсанти»

09.45 Т/с «Всi жiнки – 
вiдьми»

10.45 Т/с «Та, що говорить 
з привидами»

11.45, 19.25 Богиня шопiнгу
12.10 Косметичний ремонт
12.45 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
13.50, 22.00 Т/с 

«Вiсiмдесятi»
14.15 Чортiвня щодня
14.50, 20.50 Дайош 

молодьож!
15.15, 00.20 Вайфайтери
15.50 Давай, до побачення
17.05, 02.15 Досвiдос
17.40, 21.30 Вiталька
18.50, 00.55 БарДак
19.50 Т/с «Щоденники 

доктора Зайцевої»
22.25, 01.20 Рай, гудбай

06.55 Чемпiонат Iспанiї. 
Огляд туру

08.10, 16.45, 22.50 Лiга 
чемпiонiв УЄФА. 
«Нордшелланд» – 
«Шахтар»

10.25 Найкращi моменти 
матчiв. Лiга чемпiонiв 
УЄФА

12.20, 01.05 Лiга чемпiонiв 
УЄФА. «Спартак» – 
«Барселона»

14.15, 21.10, 03.15 Огляд 
дня. Лiга чемпiонiв 
УЄФА

18.40 Один на один з 
Гамулою

19.10 Лiга чемпiонiв УЄФА. 
«Ювентус» – «Челсi»

04.35 Чемпiонат Нiмеччини. 
Огляд туру

05.35 Новини

06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00, 12.00 

Новини
06.10, 07.05, 08.05, 23.10, 

01.10 Спорт
06.15, 07.10, 08.10, 23.15, 

01.15 За 80 днiв 
навколо спорту

06.25, 07.20 Заголовки
06.30 Православний 

календар
06.35, 07.40 Тема дня
06.45 Мультфiльм
06.55, 07.30 Глас народу
07.25 Країна on-line
07.35 Ера бiзнесу
07.50 Фiнансовi поради
08.20, 00.40 Помiж 

рядками
08.40 Кориснi поради
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.25, 11.55, 20.55 

Офiцiйна хронiка
09.40 Книга.ua
10.00 Легко бути жiнкою
10.25 Контрольна робота
11.00 Здоров'я
12.10, 15.35, 18.45, 21.20, 

05.50 Дiловий свiт
12.25 Крок до зiрок
13.15 Х/ф «Пiчки-лавочки»
15.00, 18.20, 01.20 � 

Новини
15.15 Euronews
15.55 Т/с «УГРО»
16.40 Т/с «Передiл»
19.05 Бенефiс О. Воробей
21.15 Свiт спорту
21.30 Досвiд
22.55 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Максима»
23.00, 01.00 Пiдсумки
23.25 Вiд першої особи
23.50 Д/ф «Великi битви»
01.45 ТелеАкадемiя
02.45 Запам'ятай
02.50 Т/с «Вiддiл убивств»

05.25 Т/с «Вулицi розбитих 
лiхтарiв-11»

07.00 Новини
07.10 Ранок з «IНТЕРом»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «IНТЕРом»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «IНТЕРом»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «IНТЕРом»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Повернення 

Мухтара»
12.00 Новини
12.30 Знак якостi
12.55 Судовi справи
13.55 Слiдство вели...
15.50 Т/с «Щасливець 

Пашка»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.30 Спорт у 

«Подробицях»
20.50 Подробицi. Неформат
21.00 Т/с «Завжди говори 

«завжди» –9»
22.55 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-11»
00.55 Х/ф «Жiночi сльози»
02.25 Подробицi
02.55 Спорт у 

«Подробицях»
03.00 Подробицi. Неформат
03.10 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
03.15 Д/с «Мегамисливцi»
04.55 Знак якостi

06.00 Служба розшуку дiтей
06.05 ТСН
06.45 Снiданок з 1+1
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з 1+1
07.25 М/ф «Ескiмоска»
07.30 Снiданок з 1+1
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з 1+1
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з 1+1
10.00 Мультфiльм
10.25 Т/с «Величне 

сторіччя. 
Роксолана-2»

12.45 Неймовiрнi перегони
13.45 Повне перевтiлення. 

Дiм за тиждень
14.45 Не бреши менi-3
15.45 Сiмейнi мелодрами-2
16.45 ТСН
17.10 Т/с «Величне 

сторіччя. 
Роксолана-2»

19.30 ТСН
20.15 Чотири весiлля-2
21.45 Давай, до побачення
23.00 ТСН
23.15 Т/с «Полiцiя Гаваїв»
01.05 Не бреши менi-3
01.55 Сiмейнi мелодрами-2
02.40 Давай, до побачення
03.40 Т/с «Слiдаки»
04.30 Т/с «Полiцiя Гаваїв»

05.25 Факти
05.40 Свiтанок
06.45 Дiловi факти
06.55 Спорт
07.05 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.45 Максимум в Українi
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Агент 

нацiональної 
безпеки»

12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Анекдоти по-

українськи
13.05 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
14.15 Т/с «Братани-3»
16.30 Т/с «Агент 

нацiональної 
безпеки»

18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Братани-3»
22.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
23.40 Факти. Пiдсумки дня
23.55 Т/с «Розплата»
00.50 Надзвичайнi новини
01.50 Спорт
02.00 Т/с «У чорному 

списку-3»
02.45 Факти
03.15 Твiй рахунок
04.20 Свiтанок

05.25 Чужi помилки
06.10 Чужi помилки
06.50 Все буде добре!
08.50 Неймовiрна правда 

про зiрок
10.15 Вагiтна у 16

Олена – дитя 
столичних ву-
лиць. Свою тягу 
до пригод вона 
успадкувала від 
батька-байкера і 
матері-хіппі. То-
му вже з 14 років 
вона їздила краї-
ною автостопом, 
поки у Львові не 
зустріла соліста 
блек-метал-гру-
пи 26-річного 
Сергія...

11.15 Доньки-матерi
12.20 Х/ф «Дорога, що 

веде до щастя»
14.20 Битва екстрасенсiв. 

Вiйна свiтiв
15.55 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.20 Неймовiрна правда 

про зiрок
20.00 Зваженi та щасливi-2
22.00 Вiкна-Новини
22.40 Зваженi та щасливi-2
00.45 Т/с «Доктор Хаус»
01.35 Т/с «Комiсар Рекс»
02.25 Вiкна-Спорт
02.35 Х/ф «Гостя з 

майбутнього»
03.35 Нiчний ефiр

05.15 Т/с «Стройбатя»
06.00 Очевидець. 

Найкумеднiше
06.40 Пiдйом
06.45 Очевидець. 

Найкумеднiше
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Воронiни»
13.20 Kids Time
13.30 М/с «Сильвестр i 

Твiттi – детективи»
14.25 Kids Time
14.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзi»
15.45 Teen Time
15.50 Т/с «Свiтлофор»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.40 Пiраньї
20.00 Т/с «Закрита школа»
21.00 Т/с «Воронiни»
22.05 Т/с «Кухня»
23.10 Парад порад-2
01.30 Репортер
01.50 Спортрепортер
02.00 Служба розшуку дiтей
02.05 Т/с «Одна нiч 

кохання»
02.55 Т/с «Останнiй акорд»
03.45 Становлення 

українського нiмого 
кiно

04.45 Легендарне парi
05.00 Вiр менi

05.45 Х/ф «Вторгнення»
07.10 Х/ф «Визволення»
08.30, 16.45, 19.00, 23.45, 

00.15, 01.55, 04.35 
Свiдок

09.00 Кримiнальнi справи
10.00 Т/с «Слiдство веде Да 

Вiнчi»
11.00 Т/с «NCIS: Лос-Анджелес»
12.00 Т/с «Детективи»
12.30 Т/с «Сищики 

районного 
масштабу-2»

14.30, 19.30 Т/с «Лiтєйний»
17.00 Т/с «Боєць. 

Народження легенди»
21.45 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити як 
злочинець»

22.45 Т/с «CSI: 
Нью-Йорк-8»

06.00 Т/с «Єфросинiя. 
Продовження»

07.00, 17.00, 19.00, 03.35 
Подiї

07.25 Ранок з «Україною»
09.25, 13.00, 22.00 Т/с 

«Слiд»
10.00, 20.00 Т/с «Урятувати 

боса»
11.00, 21.00 Т/с 

«П'ятницький»
12.00, 04.35 Нехай говорять
15.35 Щиросерде зiзнання
16.00 Право на захист
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.20, 03.55 Говорить 

Україна
23.00 Тридцятирiчнi
00.00 Т/с «Подружжя»
01.45 Х/ф «Вертикальна 

межа»

06.00 Т/с «Хто у домi 
господар?»

08.45 Т/с «Кремлiвськi 
курсанти»

09.45 Т/с «Всi жiнки – 
вiдьми»

10.45 Т/с «Та, що говорить 
з привидами»

11.45, 19.25 Богиня шопiнгу
12.10 Косметичний ремонт
12.45 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
13.50 Т/с «Вiсiмдесятi»
14.15 Чортiвня щодня
14.50, 20.50 Дайош 

молодьож!
15.15, 00.20 Вайфайтери
15.55 Давай, до побачення
17.10, 02.15 Досвiдос
17.45, 21.30 Вiталька
18.50, 00.55 БарДак
19.50 Т/с «Щоденники 

доктора Зайцевої»
22.25, 01.20 Рай, гудбай

08.10 Лiга чемпiонiв УЄФА. 
«Спартак» – 
«Барселона»

10.25 Лiга Європи УЄФА. 
«Байєр» – «Металiст»

13.20 Лiга чемпiонiв УЄФА. 
«Нордшелланд» – 
«Шахтар»

15.15 Futbol Mundial
16.00 Один на один з 

Гамулою
16.30 Лiга Європи УЄФА. 

«Металiст» – 
«Русенборг»

18.30, 21.55, 00.00 Шлях 
до Амстердама

19.50, 02.30 Лiга Європи 
УЄФА. «Металiст» – 
«Байєр»

22.35 Найкращi моменти 
матчiв. Лiга Європи 
УЄФА
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18:00 «СПОРТЛОТО-82» 

СТБ
Випадкові попутники, молодий 
чоловік і симпатична панночка, 
які їдуть до моря,  пов'язані по-
шуками зниклого квитка «Спорт-
лото» з величезним виграшем.
Спільні пошуки приводять їх до 
головного призу.

22:00 «ОБЛАСТІ ТЕМРЯВИ» 

1+1
Письменник Едді, бажаючи по-
долати чорну смугу в житті, 
приймає засекречений препа-
рат під назвою NZT. Він заробляє 
купу грошей, але незабаром 
починає страждати від зловісних 
побічних ефектів препарату...

22:30 «1612» 

НТН
Після смерті царя Бориса Годуно-
ва були вбиті його вдова і спадкоє-
мець Федір. На престол сходить 
Лжедмитрій. Але незабаром 
убито і його. Влада переходить із 
рук у руки. Проте залишився сві-
док убивства царської сім'ї...

01:40 «УСУПЕРЕЧ ЗДОРОВОМУ ГЛУЗДУ» 

НТН
Марина збирається вийти заміж. 
У суботу має відбутися знайомство 
її батька з нареченим Олексан-
дром. За день до цього Олександр 
іде від Марини. У запалі сварки 
Марина вибігає з квартири, бажа-
ючи зупинити Олександра...

13:00 «ЗАЧАРОВАНИЙ ПРИНЦ» 

НОВИЙ КАНАЛ
Принц Джон образив принцесу 
Гвендолін. За це він і його слуга 
перетворені на жаб. Це прокляття 
наслане назавжди, якщо тільки 
принца не поцілує дівчина, з якою 
він повинен одружитися до того, 
як місяць стане уповні!

13:00 «ХОЛОДНЕ ЛІТО 53-ГО» 

НТН
1953 рік. У тайзі переховується 
амністована група кримінальни-
ків, які скоюють кілька тяжких 
злочинів. У пошуках їжі та засо-
бів пересування вони заходять у 
село, де у засланні живуть двоє 
політв'язнів.

16:10 «72 МЕТРИ» 

ICTV
Оповідання «72 метри», що роз-
повідає про загибель підводного 
човна, було написано задовго до 
того, як сталася трагедія з «Курсь-
ком». Ця історія не про те, що 
надія помирає останньою, а про 
те, що вона не помирає ніколи.

20:15 «ВИСОЦЬКИЙ. СПАСИБІ, ЩО ЖИВИЙ» 

1+1
Дія цієї картини розгортається 
у далекому 1979 році, коли на 
одному з сольних концертів у 
Воломира Висоцького стається 
серцевий напад. Тоді автор-
виконавець переживає клінічну 
смерть.

06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00, 12.00 

Новини
06.10, 07.05, 08.05 Спорт
06.15, 07.10, 08.10, 00.45, 

01.15 За 80 днiв 
навколо спорту

06.25, 06.35, 07.30, 07.45 
Тема дня

06.30, 06.45, 07.20, 07.40 
Країна on-line

06.50 Православний 
календар

07.35 Ера бiзнесу
07.50 Фiнансовi поради
08.20 Помiж рядками
08.40 Кориснi поради
09.00, 21.00, 01.20 

Пiдсумки дня
09.15, 11.55 Офiцiйна 

хронiка
09.30 Д/ф «Партизанський 

генерал»
10.00 Вшанування пам'ятi 

жертв Голодоморiв
10.20 Легко бути жiнкою
11.00 Вiра. Надiя. Любов
12.10, 15.15, 21.10, 05.50 

Дiловий свiт
12.25, 05.15 Надвечiр'я
12.55, 04.50 Околиця
13.30 Х/ф «Рiдна кров»
15.00 Новини
15.10 Euronews
15.25 Т/с «Передiл»
17.00 Бенефiс Ю. Гальцева 

та Г. Вітрова
18.40 Шляхами України
19.05 Концерт К. Новикової
20.35, 01.30 After Live
21.15, 22.50 Шустер-Live
22.45 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Секунда 
удачi»

00.30, 01.00 Пiдсумки
01.50 Досвiд
03.10 Т/с «Вiддiл убивств»

05.25 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-11»

07.00 Новини

07.10 Ранок з «IНТЕРом»

07.30 Спорт у 

«Подробицях»

07.35 Ранок з «IНТЕРом»

08.00 Новини

08.10 Ранок з «IНТЕРом»

08.30 Новини

08.35 Ранок з «IНТЕРом»

09.00 Новини

09.10 Т/с «Особистi 

обставини»

12.15 Новини

12.30 Т/с «Особистi 

обставини»

18.00 Новини

18.10 Т/с «Кровиночка»

19.05 Про життя

20.00 Подробицi

20.30 Спорт у 

«Подробицях»

20.50 Подробицi. Неформат

21.00 Велика рiзниця

23.00 Велика полiтика

02.00 Д/ф «Президент Всiєї 

Русi»

06.00 ТСН
06.45 Снiданок з 1+1
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з 1+1
07.25 М/ф «Ескiмоска»
07.30 Снiданок з 1+1
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з 1+1
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з 1+1
10.00 Мультфiльм
10.25 Т/с «Величне 

сторіччя. 
Роксолана-2»

12.45 Неймовiрнi перегони
13.45 Повне перевтiлення. 

Дiм за тиждень
14.45 Не бреши менi-3
15.45 Сiмейнi мелодрами-2
16.45 ТСН
17.10 Т/с «Величне 

сторіччя. 
Роксолана-2»

19.30 ТСН
20.15 Київ вечiрнiй
22.00 Х/ф «0бластi 

темряви»

00.05 Х/ф «Забери мою 
душу»

01.55 Т/с «Полiцiя Гаваїв»
03.20 Не бреши менi-3
04.10 Сiмейнi мелодрами-2
04.55 Т/с «Слiдаки»
05.45 ТСН

05.20 Служба розшуку дiтей
05.30 Факти
05.45 Свiтанок
06.45 Дiловi факти
06.55 Спорт
07.05 Т/с «Леся+Рома»
07.40 Дiловi факти
07.45 Стоп-10
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Агент 

нацiональної 
безпеки»

12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Анекдоти по-

українськи
13.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
14.20 Т/с «Братани-3»
16.35 Т/с «Агент 

нацiональної 
безпеки»

18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Братани-3»
22.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
23.40 Факти. Пiдсумки дня
23.55 Т/с «Розплата»
00.55 Спорт
01.05 Надзвичайнi новини
02.00 Т/с «У чорному 

списку-3»
02.45 Факти
03.15 Д/ф «Росiйський 

Голлiвуд. Мiсце 
зустрiчi – 30 рокiв 
потому»

04.50 Свiтанок

05.35 Х/ф «Жiнка, не 

схильна до авантюр»

07.30 Х/ф «Терористка 

Iванова»

17.50 Вiкна-Новини

18.00 Х/ф «Спортлото-82»

20.00 Танцюють усi!-5

22.00 Вiкна-Новини

22.40 Танцюють усi!-5

00.50 Х/ф «Дорога, що веде 

до щастя»

02.25 Вiкна-Спорт

02.35 Х/ф «Щовечора, 

об  11»

За мотивами 

оповідання Ана-

ра Рзаєва «Я, ти, 

він і телефон». 

Набравши на-

вмання телефон-

ний номер і по-

чувши приємний 

жіночий голос, 

Стас випалив, що 

обрана навмання 

жінка – це саме 

та, з якою він 

одружується...

03.50 Нiчний ефiр

05.10 Т/с «Стройбатя»
05.55 Служба розшуку дiтей
06.00 Очевидець. 

Найкумеднiше
06.40 Пiдйом
06.45 Очевидець. 

Найкумеднiше
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Воронiни»
13.20 Kids Time
13.30 М/с «Сильвестр i 

Твiттi – детективи»
14.25 Kids Time
14.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Свiтлофор»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.40 Пiраньї
19.55 Т/с «Закрита школа»
21.00 Т/с «Воронiни»
22.05 Т/с «Кухня»
23.10 Україна чудес-2
01.10 Репортер
01.25 Спортрепортер
01.35 Х/ф «Сiм життiв»
03.45 Пiд знаком бiди
04.35 Чорний колiр 

порятунку
05.05 Усмiшник

05.40 Х/ф «Повiтрянi 
пiрати»

07.05 Х/ф «Визволення»
08.30, 16.45, 19.00, 04.45 

Свiдок
09.00 Кримiнальнi справи
10.00 Т/с «Слiдство веде Да 

Вiнчi»
11.00 Т/с «NCIS: Лос-Анджелес»
12.00 Т/с «Детективи»
12.30 Т/с «Сищики 

районного 
масштабу-2»

14.30 Т/с «Лiтєйний»
17.00 Т/с «Боєць. 

Народження легенди»
19.30 Т/с «Чужi крила»
22.30 Х/ф «1612»
01.40 Х/ф «Усупереч 

здоровому глузду»

06.00 Т/с «Єфросинiя. 
Продовження»

07.00, 17.00, 19.00, 03.30 
Подiї

07.25 Ранок з «Україною»
09.25, 13.00 Т/с «Слiд»
10.00, 20.00 Т/с «Урятувати 

боса»
11.00, 21.00 Т/с 

«П'ятницький»
12.00, 04.30 Нехай говорять
15.35 Щиросерде зiзнання
16.00 Право на захист
17.10, 19.15, 03.45 Подiї 

Спорт
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.20, 03.50 Говорить 

Україна
22.00 Т/с «Охоронець-5»
02.00 Х/ф «Синя борода»
05.20 Срiбний апельсин

06.00 Т/с «Хто у домi 
господар?»

08.45 Т/с «Кремлiвськi 
курсанти»

09.45, 05.15 Т/с «Всi 
жiнки – вiдьми»

10.45 Т/с «Та, що говорить 
з привидами»

11.45 Богиня шопiнгу
12.10 Косметичний ремонт
12.45, 18.25 Т/с «Моя 

прекрасна няня»
13.50 Т/с «Вiсiмдесятi»
14.15 Чортiвня щодня
14.50, 22.00 Дайош 

молодьож!
15.15 Вайфайтери
15.50 FAQ. Як зняти дiвчину 

i т.д.
16.00, 20.25 Шури-Мури
17.05 Досвiдос
17.40, 21.15 Вiталька
19.25 БарДак
22.40 Слава зi Славеком 

Славiним

08.10 Лiга Європи УЄФА. 
«Русенборг» – 
«Рапiд»

10.25 Найкращi моменти 
матчiв. Лiга Європи 
УЄФА

12.20, 00.25 Один на один з 
Гамулою

14.40 Огляд матчiв. Лiга 
Європи УЄФА

16.00, 17.45, 18.55, 20.00, 
21.10 Футбол live

16.55 ЧУ. Перша лiга. 
«Сталь» – «Зiрка»

19.10 ЧУ. «Чорноморець» – 
«Кривбас»

21.25 Чемпiонат Нiмеччини. 
«Фортуна» – 
«Гамбург»

23.25 Чемпiонат Iспанiї. 
Передмова до туру

23.55 Чемпiонат Iталiї. 
Передмова до туру

06.00 Ранкова молитва
06.10 Три рiзьбленi iкони
06.25 Свiт православ'я
07.00, 23.25 Ера здоров'я
07.25 Кориснi поради
07.40 Олiмпiйський виклик
08.00 Шустер-Live
11.05 Д/ф «Голодомор. 

Технологiя геноциду»
13.00 Х/ф «Голод-33»
14.55 В гостях у Д. Гордона
16.00, 19.32 Хвилина 

мовчання
16.01 Футбол. ЧУ. 

«Шахтар» (Донецьк) – 
«Говерла» (Ужгород)

16.45 Зелений коридор
17.50, 01.55 Свiт атома
18.10 Д/ф «Одужання. 

Особистий рахунок»
19.00, 19.50 Трансляцiя з 

Нацiональної 
фiлармонiї

19.33, 21.35 Вшанування 
пам'ятi жертв 
Голодоморiв

21.00, 01.30 Пiдсумки дня
21.25 Кабмiн: подiя тижня
22.00 Концерт 

iнструментальної 
музики «Радiобенд 
Фокiна»

23.00 Твiй голос
23.50 Особливий погляд
00.05 Концерт до 40-рiччя 

гурту «Квiти»
01.20 Лото «Мегалот»
01.25 Лото «Суперлото», 

«Трiйка», «Кено»
02.15 Нащадки
03.15 ТелеАкадемiя
04.15 Т/с «Вiддiл убивств»

05.20 Велика полiтика

08.00 Позаочi

09.00 Орел i решка

10.00 Україно, вставай!

10.50 Сiмейний пес

12.05 Т/с «Морськi 

пiхотинцi»

20.00 Подробицi

20.25 Червоне або чорне

22.20 Х/ф «У серпнi 44-го»

Події фільму роз-

гортаються на 

звільнених ра-

дянськими війсь-

ками західних 

землях. Праців-

ники СМЕРШу на 

чолі з капітаном 

Альохіним май-

стерно прово-

дять операцію з 

ліквідації німець-

кої диверсійної 

групи...

01.00 Х/ф «Диво»

02.45 Подробицi

03.10 Д/ф «Жадiбнiсть»

04.45 Знак якостi

06.45 Х/ф «К-19»
09.25 Х/ф «Американська 

дочка»

Головний герой 

приїжджає до 

Сан-Франциско, 

щоб побачити 

дочку, яку його 

колишня дружи-

на таємно забра-

ла з собою. Бать-

ко і дочка виру-

шають автосто-

пом всією Аме-

рикою у подо-

рож, сповнену 

романтики, зво-

рушливих і ку-

медних пригод.

11.30 Т/с «Кедр» 
простромлює небо»

19.30 ТСН
20.15 Х/ф «Висоцький. 

Спасибi, що живий»

23.00 Висоцький: «Так 
оставьте ненужные 
споры»

00.05 Х/ф «Служили двоє 
товаришiв»

01.55 Х/ф «0бластi 
темряви»

03.30 Х/ф «К-19»

05.45 Факти
06.05 Д/ф «22 червня. 

Фатальнi рiшення»
07.40 Х/ф «Святий»
10.00 Дача
10.30 Квартирне питання
11.25 Х/ф «Поширення 

вiрусу»

Смертельний ві-

рус стрімко по-

ширюється  Лос-

Анджелесом. 

Команда вчених 

працює вдень і 

вночі, щоб запо-

бігти епідемії, 

але найбільші 

надії щодо отри-

мання вакцини 

покладаються на 

Дженні Бланчард 

і Деніела Ротма-

на.

13.15 Х/ф «Сьома 
категорiя. Кiнець 
свiту»

16.10 Х/ф «72 метри»

18.45 Факти. Вечiр
19.00 Х/ф «Перевiзник-3»
21.00 Х/ф «Механiк»
22.55 Х/ф «Роккi-4»
00.50 Х/ф «Рахунок»
02.55 Х/ф «Свiдок»
04.50 Свiтанок

05.50 Х/ф «Iлля 

Муромець»

Фільм про подви-

ги Іллі Муромця, 

славетного за-

хисника землі 

руської від іно-

земних загарб-

ників, про його 

вірних помічників 

Альошу Попови-

ча та Добриню 

Микитича, про 

сина Іллі Соколь-

ничка, якому він 

передав меч-

кладенець.

07.30 Голодомор. Україна 

ХХ сторіччя. 

Технологiя геноциду

09.55 Голод у брехнi

10.55 Х/ф «Мiй генерал»

19.00 Х-Фактор-3

22.00 Моя правда

23.20 Х-Фактор-3

00.40 Детектор брехнi-2

01.35 Х/ф «Блiндаж»

05.30 Х/ф «Звiльнiть Вiллi»
07.10 Х/ф «Звiльнiть 

Вiллi-2»
09.00 М/с «Роги i копита: 

Повернення»
09.35 М/с «Пiнгвiни з 

Мадагаскару»
10.00 Х/ф «Лох-Несс»

Завданням крип-
тозоолога Джо-
натана Демпсі бу-
ло викриття не-
билиць, 
пов’язаних з озе-
ром Лох-Несс. 
Зупинившись у 
місцевому готелі, 
він почав прово-
дити ехолокацію 
озера. Однак на-
штовхнувся на 
протидію місце-
вих мешканців...

12.00 Прокинутися 
знаменитим

13.00 Х/ф «Зачарований 
принц»

15.00 Х/ф «Ненсi Дрю»
17.00 Х/ф «Принцеса»
19.00 М/ф «Валл-I»
20.50 Х/ф «Машина часу»
22.50 Х/ф «Вiйна»
01.10 Спортрепортер
01.15 Х/ф «Розшукується в 

Малiбу»
02.50 Т/с «Одна нiч 

кохання»
03.40 Точка роси
04.40 Де ти, Україно?
05.35 Так нiхто не кохав

06.00 Легенди бандитської 
Одеси

06.20 Х/ф «У лiсах пiд 
Ковелем»

10.30 Крутi 90-тi
11.30, 02.15 Речовий доказ
12.00, 23.15, 00.00 Свiдок
13.00 Х/ф «Холодне лiто 

53-го»

15.00 Т/с «УГРО-4»
19.00 Т/с «Пiд прикриттям»
00.25 Х/ф «Пекло»
03.45 Агенти впливу
05.10 Уроки тiтоньки Сови
05.50 Правда життя

06.00, 05.30 Срiбний 
апельсин

07.00, 19.00, 03.40 Подiї

07.25 Ранок з «Україною»

09.00 ДНК-портрет нацiй

10.30 Т/с «Подружжя»

12.00, 14.00 Т/с «Злочин 
буде розкрито»

16.00, 19.20 Т/с «Тiльки про 
кохання»

22.20, 00.20 Т/с «Яблуневий 
сад»

02.15, 04.00 Т/с «Ведмежий 
кут»

06.00 Хочу вiрити
07.25 М/с «Лунтик»
07.40 Малята-твiйнята
08.00 Телепузики
08.35 Байдикiвка
09.00 Мультик з Лунтиком
09.25 М/с «Бiлка та Стрiлка. 

Пустотлива сiмейка»
09.45 М/с «Чорний плащ»
10.45 М/ф «Незнайка на 

Мiсяцi»
11.30 Д/ф «Морськi 

динозаври»
12.20 Х/ф «Артур i вiйна 

двох свiтiв»
14.10 Х/ф «Едвард – руки-ножицi»
16.10 Х/ф «Король Артур»
18.50 Х/ф «Хоробре серце»
22.10 Х/ф «Мемуари гейшi»
00.55 Х/ф «Прокляття-2»
02.35 До свiтанку

06.10 Чемпiонат Iспанiї. 
Передмова до туру

06.45 Чемпiонат Англiї. 
Передмова до туру

07.15 Futbol Mundial
07.45, 12.25 Передмова до 

«Челсi» – «Ман. сiтi»
08.10 Лiга Європи УЄФА. 

«Металiст» – «Байєр»
10.25 Лiга чемпiонiв УЄФА. 

«Нордшелланд» – 
«Шахтар»

12.30, 13.10, 14.15, 15.25, 
15.45, 17.55, 18.15 
Футбол live

13.25 ЧУ. «Ворскла» – 
«Волинь»

15.55 ЧУ. «Шахтар» – 
«Говерла»

18.25 ЧУ. «Зоря» – 
«Металург» (Д)

20.55 Чемпiонат Iспанiї. 
«Малага» – 
«Валенсiя»
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ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

НЕДІЛЯ, 25 ЛИСТОПАДА 2012 РОКУ

СКАНВОРД

21:00 «ЗДИВУЙ МЕНЕ» 

ІНТЕР
Роман Зубов шукає злочинця, 
який шантажем і обманом вима-
гає у багатих людей великі суми 
грошей. Його кохана дівчина – та 
сама злочинниця, яку він нама-
гається знайти. Але Роман про 
це не здогадується...

23:30 «ІНШИЙ СВІТ. ЕВОЛЮЦІЯ» 

ICTV
У світі нелюдів, як і раніше, йде 
нескінченна війна за владу над 
мороком. Настав час дізнатися 
про витоки вікової ворожнечі,яка 
заважає прекрасному воїнові 
Селені та її відчайдушному коха-
ному Майклу бути разом.

23:30 «ДУЖЕ СТРАШНЕ КІНО» 

НОВИЙ КАНАЛ
Пародія на сучасне амери-
канське кіно. Телефонне базіка-
ло, таємничий незнайомець у 
плащі та масці, по черзі вбиває  
старшокласників за злочин, 
який вони вчинили минулого 
Хелловіну...

01:45 «ДЕЙВ» 

ICTV
Дейв Ковіч шалено схожий на 
президента США. Одного разу в 
квартирі Дейва лунає дзвінок, і 
двоє співробітників спецслужб 
роблять йому секретну пропо-
зицію – замінювати президента 
під час появ на публіці...

06.05 Легенди бандитської 
Одеси

06.50 Х/ф «Якщо ворог не 
здається...»

08.30 Т/с «Чужi крила»
11.30 Легенди карного 

розшуку
12.00, 04.05 Агенти впливу
13.00 Т/с «Батюшка»
14.50 Т/с «Пiд прикриттям»
19.00 Т/с «По гарячих 

слiдах»
23.00 Крутi 90-тi
00.00 Х/ф «Шизофренiя»
02.45 Речовий доказ
05.05 Уроки тiтоньки Сови
05.30 Правда життя

06.00, 04.40 Срiбний 
апельсин

06.50 Подiї
07.10 Х/ф «Руда»
09.00 Ласкаво просимо
10.00 Легенди
11.00, 13.00 Т/с «Слiд»
15.00 Т/с «СОБР»
18.00, 20.00, 21.30 Т/с 

«Iнтерни»
19.00, 03.30 Подiї тижня
23.00 Великий футбол
00.30, 04.15 Т/с «Яблуневий 

сад»

05.50 Найрозумнiший
07.15 М/с «Вiнкс»
08.05 М/с «Маша i Ведмiдь»
08.25 Глянець
09.25 Школа лiкаря 

Комаровського
10.00 Недiля з «Кварталом»
11.00 «Свати» бiля плити
11.25 Весiльний розмiр
12.25 Х/ф «Три плюс два»

Троє молодих 
людей обирають 
на березі моря 
пустельне місце, 
щоб досхочу ку-
патися і відпочи-
вати на природі. 
Але незабаром  
їхню самотність 
порушують дві 
красуні, які облю-
бували цей берег 
ще у минулому 

році.

14.15 Х/ф «Слiпе щастя»
18.05 Х/ф «Мiцний шлюб»
20.00 Подробицi тижня
21.00 Х/ф «Здивуй мене»

23.00 Що? Де? Коли?
00.15 Х/ф «Надзвичайнi 

заходи»
02.35 Подробицi тижня
03.20 Д/ф «Жадiбнiсть»
04.55 Знак якостi

06.05 Х/ф «Трiшки пекла в 
раю»

07.50 Мультфiльм
08.10 Ремонт +
09.00 Лотерея «Лото-

Забава»
10.10 М/с «Чiп i Дейл»
10.35 М/с «Чiп i Дейл»
11.00 Кулiнарна академiя
11.25 Чотири весiлля-2
13.00 Голос. Дiти
15.00 Київ вечiрнiй
16.50 Х/ф «Висоцький. 

Спасибi, що живий»
19.30 ТСН
20.15 Голос. Дiти
22.10 Свiтське життя
23.05 Козирне патi
23.35 ТСН
00.20 Х/ф «Корабель 

дурнiв»
Початок 30-х ро-
ків. Гігантський 
лайнер вирушає 
з Мексики до Єв-
ропи. Час у доро-
зі – 36 діб. 
Команда – німці. 
Пасажири – люди 
різних національ-
ностей, пред-
ставники різних 
прошарків су-
спільства.

02.55 Х/ф «Забери мою 
душу»

04.30 Х/ф «Служили двоє 
товаришiв»

06.05 Факти

06.25 Свiтанок

07.20 Квартирне питання

08.30 Анекдоти по-
українськи

08.50 Останнiй герой-2

10.05 Дача

10.50 ОлiмпiЛяпи

11.30 Козирне життя

12.00 Iнший футбол

12.25 Спорт

12.30 Максимум в Українi

13.30 Наша Russia

14.30 Х/ф «Перевiзник-3»

16.50 Х/ф «Механiк»

18.45 Факти тижня

19.45 Останнiй герой-2

20.55 Х/ф «Битва за Лос-
Анджелес»

23.05 Наша Russia

23.30 Х/ф «Iнший свiт. 

Еволюцiя»

01.45 Х/ф «Дейв»

03.35 Iнтерактив. Тижневик

03.50 Т/с «У чорному 

списку-3»

04.25 Свiтанок

05.00 Нашi улюбленi 
мультфiльми

05.40 Х/ф «Гусарська 
балада»

07.10 Їмо вдома

08.30 МайстерШеф-2

13.35 Караоке на Майданi

14.35 Х-Фактор-3

19.00 Битва екстрасенсiв. 
Апокалiпсис

21.45 Х/ф «Оазис кохання»

Світлана – са-

мотня мати, яка 

живе з дочкою-

студенткою Ле-

рою, – збираєть-

ся вийти заміж, 

але дочка не в 

захваті від май-

бутнього вітчима. 

Їй потрібен бать-

ко, але рідний. 

Шукаючи інфор-

мацію в Інтерне-

ті, Лера з’ясовує, 

що її батько живе 

в Казахстані ...

23.55 Х/ф «Zolushka.ru»

02.00 Х/ф «Принцеса 
цирку»

04.25 Нiчний ефiр

06.00 Т/с «Останнiй акорд»

06.45 Iнтуїцiя

07.45 Церква Христова

08.00 Запитайте у лiкаря

08.25 Будинки мажорiв

09.15 М/с «Роги i копита: 

Повернення»

09.50 М/с «Пiнгвiни з 

Мадагаскару»

10.30 Шоу Шара

11.15 Недiльний офiс

12.15 Т/с «Щасливi разом»

13.15 ШоумаSтгоуон

16.00 М/ф «Валл-I»

18.00 Х/ф «Якось у Вегасi»

20.00 ШоумаSтгоуон

22.30 Прокинутися 

знаменитим

23.30 Х/ф «Дуже страшне 

кiно»

01.20 Спортрепортер

01.25 Т/с «Одна нiч 

кохання»

03.15 Народження 

українського кiно

04.20 Моя адреса – 

Соловки. Пастка

04.45 Невгамовний 

Пантелеймон

06.00 Їж та худни
06.25 Т/с «Хто у домi 

господар?»
07.25 М/с «Лунтик»
07.40 Малята-твiйнята
08.00 Телепузики
08.35 Байдикiвка
09.00 Мультик з Лунтиком
09.25 М/с «Бiлка та Стрiлка. 

Пустотлива сiмейка»
09.45 М/с «Чорний плащ»
10.45 М/ф «Тарзан i 

Джейн»
12.10 Х/ф «Едвард – руки-ножицi»
14.30 Альо, директор?!
15.35 Х/ф «Хоробре серце»
19.00 Одна за всiх
20.00 Вiталька
21.15 Дайош молодьож!
22.15 Чортiвня щодня
22.40 Слава зi Славеком 

Славiним
23.00 Х/ф «Недитяче кiно»

10.25, 12.00 Журнал. Лiга 
чемпiонiв УЄФА

10.50, 17.50 Передмова до 
«Челсi» – «Ман. сiтi»

11.00, 04.20 Д/с 
«Найвидатнiшi 
футбольнi тренери 
свiту»

11.30, 04.45 Один на один з 
Гамулою

12.25, 13.10, 14.15, 15.25 
Футбол live

13.25 ЧУ. «Iллiчiвець» – 
«Карпати»

15.40 Чемпiонат Англiї. 
«Свонсi» – 
«Лiверпуль»

17.55 Чемпiонат Англiї. 
«Челсi» – «Ман. сiтi»

19.55 Чемпiонат Iспанiї. 
«Атлетико» – 
«Севiлья»

21.55 Чемпiонат Iспанiї. 
«Леванте» – 
«Барселона»

06.00 Ранкова молитва
06.10 Мультфiльм
06.30, 10.15 Крок до зiрок
07.15 Моя земля – моя 

власнiсть
07.30 Сiльський час
08.00 Укравтоконтинент
08.25 Кориснi поради
08.40 Самбо України
09.05 Смiшний та ще 

смiшнiший
09.30 Золотий гусак
09.55, 05.00 Хто в домi 

хазяїн?
11.00 Маю честь запросити
11.45 Ближче до народу
12.15 Караоке для дорослих
13.05 Шеф-кухар країни
14.10 Т/с «Iз життя капiтана 

Черняєва»
15.50 Дiловий свiт
16.20 Бiатлон. Кубок свiту. 

Змiшана естафета
18.00 Бенефiс Ю. Гальцева 

та О. Воробей
20.40, 21.45 Офiцiйна 

хронiка
20.50 Головний аргумент
21.00, 01.20 Пiдсумки 

тижня
21.25 Точка зору
21.55 Д/ф «Фiнансова 

Академiя. Державнi 
казначейськi 
зобов'язання»

22.10 Фольк-music
22.55 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Максима»
23.00 Пiдсумки
23.35 Олiмпiйський виклик
23.50 Час культури
00.10 Концерт до 40-рiччя 

гурту «Квiти»
01.45 Нацiональна 

двадцятка
02.55 Свiтло
03.20 Т/с «Вiддiл убивств»
04.50 Д/ф «Варшава вчора 

й сьогоднi»
05.20 М/с «Каспер. Школа 

страху»



12 ПРИКОРДОННИК

УКРАЇНИ№ 43,  16 листопада 2012 року

Головний редактор

олеГ Бойко

андрій ГераСиМкІв

валентина БоЖок

Головний редактор
Олег БОЙКО

Літературний редактор
Світлана ДЕЙЧУК

Черговий  по номеру 
Василь КЛИМЕНКО

Верстка: Сергій ПОЛІЩУК

Тижневик надруковано у друкарні ТОВ «Мега-Поліграф»
Адреса: м. Київ, вул. М. Вовчка, 12/14.
Наклад: 7600 прим. Замовлення: 27329 
Тел.: 581-68-15

ПРИКОРДОННИК

УКРАЇНИ
Програму телебачення та сканворд надано ТОВ «Мега-Поліграф»

ФОТОКОНКУРС «КРАСУНЯ У ПОГОНАХ – 2012»

Бажаючі взяти участь у конкурсі мають надіслати до редакції газети «Прикордонник України» кольорові художні фото у стилі «мілітарі» розміром від 10х15 до 30х40 см. Разом із фото має бути надана коротка інформація 
про конкурсантку (вік, освіта, військове звання, посада, вислуга років на військовій службі, сімейний стан, уподобання), а також поштова адреса та контактний телефон учасниці. Фото конкурсанток проходитимуть попередній 
відбір журі конкурсу. Найкращі з них будуть надруковані на шпальтах газет «Прикордонник України», «Народна армія» та «Іменем закону», журналу «Камуфляж», а також розміщуватимуться на сайтах видань і відомств. За 
підсумками кожного місяця обиратиметься учасниця фінальної частини. У фінальній частині конкурсу дівчата змагатимуться у стрільбі з пістолета, водінні автомобіля та плаванні. Оголошення та нагородження переможниць 
конкурсу відбудеться в другій половині грудня 2012 року. Фото надсилайте за адресою: 02099, м. Київ, вул. Ялтинська, 11, редакція газети «Прикордонник України». Електронні адреси: FTP: ADPSU//Inform//All; kordo@ukr.net .

Сержант Ірина ОНОПРІЄНКО, лаборант відділення іноземної 
мови циклу гуманітарних дисциплін Навчального центру ДПСУ. 
Полюбляє екстремальні види спорту, літературу та відпочинок 
на природі.

Старший сержант міліції Олена БАБАЄВА,  міліціонер 
оперативного взводу РМОП "Беркут" УМВС України в 
Миколаївській області Захоплюється кульовою стрільбою 
та фітнесом. Пише вірші та художні твори.

Лейтенант Тетяна КУЧЕРЯВА, офіцер відділення з 
виховної роботи факультету військової підготовки 
при НТУ "ХПІ". Захоплюється футболом, пише 
вірші та любить активний відпочинок.
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ВІД ЩИРОГО СЕРЦЯ!

ОГОЛОШЕННЯ

ПІВНІЧНЕ РЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ  ДЕРЖАВНОЇ ПРИКОРДОННОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ
оголошує конкурс на заміщення вакантної посади державного службовця:

головний спеціаліст відділу тилового забезпечення.
Вимоги до кандидата: громадянство України; вища освіта відповідного професійного спря-

мування за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста; стаж роботи за фахом у державній 
службі на посаді провідного спеціаліста не менш як 1 рік або стаж роботи за фахом в інших сфе-
рах управління не менш як 3 роки; вільне володіння державною мовою та вміння працювати з 
оргтехнікою.

До заяви на ім’я Голови конкурсної комісії додаються такі документи: особова картка 
(форма П-2ДС) з відповідними додатками, дві фотокартки розміром 4х6 см, засвідчені нотаріально 
копії документів про освіту та підвищення кваліфікації, декларація про майно, доходи, витрати і 
зобов’язання фінансового характеру за 2011 рік, копія паспорта та копія трудової книжки.

Документи приймаються протягом 30 календарних днів з дня опублікування оголошення про 
проведення конкурсу за адресою: 10025,  м. Житомир, вул. Промислова, 5.

За довідками звертатися до відділу кадрів за тел. (0412) 42-41-46.

Персонал Львівського прикордонного загону 
щиро вітає з Днем народження заступника 
начальника Львівського прикордонного загону 
– начальника штабу підполковника КОТОВА 
Михайла  Борисовича!
Сердечно бажаємо Вам міцного здоров’я, 
невичерпної енергії та наснаги, родинного 
затишку, благополуччя й добра!

Колектив регіонального центру управління 
службою Північного регіонального управління 
Держприкордонслужби України щиро 
вітає з Днем народження начальника ВПС 
«Добрянка» Чернігівського прикордонного  
загону підполковника ГОВОРУЩАКА Ігоря 
Андрійовича! 
Бажаємо Вам міцного здоров’я, широкого 
життєвого шляху та плідної роботи на благо 
нашого сонячного краю. Нехай у Ваших 
задумках завжди буде мудрість, у службових 
справах – підтримка однодумців, у серці – добре 
і гарно від людської вдячності!

Колектив управління прикордонної служби 
Адміністрації Держприкордонслужби України 
щиро вітає з Днем народження старшого 
прапорщика СОЛОВЙОВУ Валентину Петрівну! 
Щоб спокій і мир панували в родині,

Щоб щастя всміхалось при кожній годині!
Нехай обминають Вас болі й тривоги,
Хай стелиться довга життєва дорога,
Хай легко працюється, гарно живеться,
Все вміється, множиться і удається!
Здоров'я міцного, щастя без краю,
Усього найкращого ми Вам бажаєм!

Начальник відділення інспекторів прикордонної 
служби відділу прикордонної служби «Харків» 
старший лейтенант МЕЛЬНИК Катерина 
Григорівна  вітає своїх подруг – колег по службі 
майора АРТЕМЕНКО Юлію Валеріївну – 
заступника начальника з персоналу ВПС «Козача 
Лопань» та старшого лейтенанта МОРЕНЕЦЬ 
Ірину Олександрівну – начальника відділення 
інспекторів ВПС «Харків–аеропорт» з Днем 
народження! 
Нехай волошками цвітуть літа прекрасні,
Нехай здійсняться тисячі бажань,
Щоб доля дарувала тільки щастя,
Ні грама бід, ні капельки страждань.
Життя хай квітне, мов вишневий сад,
І кожен день усміхнено радіє,
А доля подарує зорепад
Здоров'я, миру, успіхів, надії,
Усмішок глибоких, як дно океану,
Й міцного кохання – без меж і обману.

ПРО ПРИСВОЄННЯ ВІЙСЬКОВИХ ЗВАНЬ

від 11 листопада 2012 року № 564 - ОС
по Інформаційному агентству 
Державної прикордонної служби 
України
полковник
підполковнику ЧЕРЕВАТОМУ Сергію 
Володимировичу 

по Азово-Чорноморському РУ ДПСУ 
капітан 2 рангу
капітану 3 рангу САЛАМАТОВУ Владиславу 
Олександровичу  
підполковнику БАЙТАЛЮКУ Ростиславу 
Леонідовичу

Управління кадрів АДПСУ

– Боже, зроби так, щоб я ку-
пила лише те, за чим прийшла...

*  *  *
Весілля було тихим і спокій-

ним: у ресторані був безкоштов-
ний WI-FI.

*  *  *
Порада чоловікам: коли з ро-

ками вам потрібно буде обирати 
між фінансовою незалежністю і 
сексуальною привабливістю, оби - 
райте фінансову незалежність – 
пізніше вона стане вашою сексу-
альною привабливістю.

*  *  *
– Люба, нам потрібно серйоз-

но поговорити.
– Нарешті ти подорослішав! 

Кажи.
– Як ти вважаєш, хто сильні-

ший: акула чи ведмідь?
*  *  *

Чоловіки визнають наявність 
жіночої інтуїції, але називають її 
по-своєму: “Накаркала!”

МИТЬ РОЗРЯДКИ ВЕСЕЛИМ ОЛІВЦЕМ

Синку! Впусти  
племінницю на 
сезонну роботу!


